
Z radnice2 Aktuality6-8 Úřední deska21Kultura18 Společnost31

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  z á ř í  2 0 0 9 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Začíná podzimní úklid ulic

2. září začal v Praze 6 podzimní úklid komuni-
kací. Sledujte proto pečlivě dopravní značení.
Vozidla zaparkovaná na zákazech zastavení
budou z ulic odtažena.
Podrobný harmonogram naleznete v Šestce.

více na str. 12 – 13

Praha 6 žije kulturou,
jedna akce střídá druhou

Netradiční záhon zdobí Ladronku. Trojrozměrná konstrukce naplněná substrátem po výsadbě vhodných
rostlin narostla do sochy páva. Za ní byl založen květinový záhon, který představuje ocas páva. Tvoří
ho šalvěj zářivá v různých barvách, aksamitník rozkladitý, begonie stálokvětá, lobelka, irezína a okras-
ný mech. Více na str. 6

Praha 6 se po klidném prázdninovém režimu vrá-
tila do svého rytmu. Šest a půl tisíce školáků se usa-
dilo do lavic, téměř devět set jich hledalo cestu do
školy poprvé. V ulicích znovu zavládl ruch. Léto však
ještě neskončilo a městská část připravila na září
řadu kulturních a sportovních akcí. 

Oslavy dne Prahy 6, který připadá na 4. září, za -
hr nou řadu akcí. Přímo 4. září v 11 hod. se koná
v Tereziánském sálu břevnovského kláštěra slavnost-
ní zasedání zastupitelstva. Z rukou starosty Tomáše
Chalupy převezmou ocenění letošní „Čestní občané
Prahy 6“. Luboš Jednorožec, člověk, na jehož životě
se komunistický režim podepsal odsouzeníhodným
způsobem, a Ivan Vyskočil, herec a spisovatel. „Na -
ším cílem je vyzvednout osobnosti z Prahy 6, které
něco dobrého vykonaly, ale tolik se o nich nemluví,“
upozornil starosta Tomáš Chalupa. In memoriam do -
stane titul literární vědec a kritik Václav Černý. K poc -
tě čestným občanům zahraje Sukův komorní orche-
str s dirigentem Davidem Švecem a sólisty Janou

Sýkorovou, Štefanem Kociánem a Václavem Hudeč-
kem při galakoncertu večer v bazilice sv. Markéty.
Vzhledem k omezenému počtu míst se musí zájemci
předem informovat na tel. čísle 220 189 142. 

Dnes již tradiční součástí oslav Dne Prahy 6 je
i operní představení v Divoké Šárce v neděli 6. září
ve 14 hodin. „Opera v lese se hraje letos popáté a za
tu dobu se stala jednou z nejočekávanějších a nejvý-
znamnějších kulturních akcí v Praze 6,“ řekl staros-
ta Tomáš Chalupa, který před lety nápad oživit pří-
rodní divadlo v Šárce podpořil. Originální hudební
divadlo Praha letos připravilo návštěvníkům překva-
pení, operu Antonína Dvořáka Jakobín. „V předsta-
vení budou účinkovat operní hvězdy Eva Urbanová,
Roman Janál, Jana Sibera, Aleš Briscein, Luděk Vele,
Miloslav Podskalský, Jan Ježek, Pavel Horáček
a Len ka Šmídová,“ oznámily režisérky představení
Ja na Divišová a Renée Nachtigallová. Orchestr opery
Národního divadla bude řídit Jan Chalupecký.

š

Rodenstock - German Eyewear.

Nejlepší volba pro Vaše oči.

ptika

Nově otevřená oční ordinace
v prostorách oční optiky Jiří Srna

Milady Horákové 123
Praha 6

(50m od stanice metra A-Hradčanská)

Tel: 233 320 124, 233 901 327

Získejte slevu 10% na brýlové obruby 
nebo brýlové čočky Rodenstock.

Vyšetření zraku bez čekání, plně hrazeno pojišt’ovnou.
Smlouvy se všemi zdravotními pojišt’ovnami v ČR.

Více informací na www.optikasrna.cz

Jirí SRNA

(pokračování na str. 3)



zpravodajství

2z á ř í  2 0 0 9

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Jak jste připraveni na návrat dětí
do školních lavic?

Jsem rád, že se nám podařilo opra-
vit všechny základní školy. Poslední,
která se školákům, rodičům a peda-
gogům představí v no vém kabátě, je
základní škola Interbrigády. Zároveň
nabídne novou ma teřskou školku.
Prá vě pro současný ne dostatek míst
ve školkách jsme přes prázdniny zre-
konstruovali, a tím i navýšili kapaci-
tu u dalších dvou školek. Zářijový ná -
v rat do školních lavic přináší i zvý-
šený dopravní ruch a vyšší rizika pro
chodce. Proto i letos u každé školy
v Praze 6 najdete strážníka, který bu -
de pomáhat s přecházením nejen prv -
ňáčkům. Září je ale i čas, kdy se při-
pravuje velmi závažný a důležitý do -
kument pro všechny občany Prahy 6
– obecní rozpočet na příští rok. 

Začátek školního roku je také již
pravidelně ve znamení oslav Dne
Pra hy 6 a tradičního udílení čes -
tných občanství...  

Naší snahou bylo a je vepsat oce-
nění Čestný občan Prahy 6 do pově-
domí lidí svou vážností, respektem
a důstojností. Zároveň se snažíme os -
lavit a připomenout si 4. září, tedy
den, který považujeme za mezní da -
tum při vzniku dnešní Prahy 6. Kro -
mě samotného slavnostního udílení
titulů Čestný občan Prahy 6 proběh-
ne i letos celá řada zajímavých kul-
turních akcí. Sám se velmi těším na
další představení opery v Šárce, ten-
to krát s premiérou Jakobína. Den
Prahy 6 ale nabídne i další akce, od
sportovních, hudebních, zábavných
i poučných. Tak snad si každý vybe-
re tu svou.

Proběhne i akce masového rozsa-
hu, koncert skupiny Kabát. Neovliv-
ní to negativně život v Praze 6?

Když nás skupina Kabát požádala
o možnost uspořádání koncertu na na -
šem území, váhali jsme. Zvažovali
jsme pro i proti. Nakonec jsme vzali
v potaz časté názory, které dostávám,
že u nás chybí akce pro mladší publi-
kum. My sami jsme pořadatelé hu deb-
ních akcí především vážnějšího rázu,
opery, operety, dechové a lidové hud -
by s převážně seniorským pu blikem.
Akci jsme povolili samozřejmě pouze
s garancí, že po skončení koncertu bu -
de celý prostor uveden do původního
stavu a uklizen. Navíc ze vstupného
získáme příspěvek na vy braný obecní
projekt městské části. Rozhodně však
koncert nefinancujeme.

Praha 6 sníží nájemné podnikatelům
postiženým zábory ulic, které způso-
buje výstavba tunelu Blanka. Slevy
schvá lili radní v srpnu a platit budou
do konce roku. 

„Zabývali jsme se situací podnika-
telů, kteří jsou nájemci nebytových
prostor a prodejen v oblasti Dejvická
a Hradčanská a kteří jsou existenčně
ohroženi záborem ulic z důvodu vý -
stavby a zároveň nejsou dlužníky,“ ře -
kl starosta Tomáš Chalupa. 

Slevu dostane 13 provozoven, které
tak do konce roku ušetří přes 766 tisíc
korun. Jde o obchody s prodejem kvě-
tin, dárků, dětského oblečení, o droge-
rii, prodejnu a opravnu obuvi, cukrár-

nu, vinotéku, tabák, prodejnu nápojů,
mo bilních telefonů, kancelářských po -
t řeb, nákup a prodej nábytku, potravi-
ny a prodejnu smíšeného zboží. Slevy
na nájemném budou platit do konce ro -
ku. Některé provozovny slevu už dosta-
ly během letních měsíců. Ty, kterým
levnější nájemné začne platit od září,
mají slevu z měsíčního nájemného
75% bez DPH. Ty, které získaly slevu
už během léta, ušetří 64 až 68%.

Inflaci radní nevyužijí
Radní rozhodli nezvyšovat nájemné
u všech obecních nebytových prostor
o index průměrné míry inflace za uply-
nulý rok. Podnikatelům v Praze 6 tak

Praha 6 poskytne slevy z nájemného
podnikatelům kvůli výstavbě Blanky

Strážníci městské policie mají od
kon ce srpna novou služebnu v objek-
tu Delty na Dědině.

Původní malé nevyhovující prosto-
ry opustili kvůli rekonstrukci objektu
a nyní se přestěhovali do větších. „Slu-
žebna poskytne zázemí i pro okrskáře
z malé služebny na Petřinách. Uvede-
ním do provozu se značně odlehčí záze-
mí strážníků v centrále v Českomalín-
ské ulici,“ uvedl při otev ření ředitel MP
v Praze 6 Viktor Rich ter. 

Provoz zde bude zajišťovat šest okrs-
kářů, kteří slouží v Ruzyni, Liboci, Di -
voké Šárce, ve Vokovicích a na sídliš-
tích Dědina a Červený vrch. Strážníci
dostali do užívání nové, mo derní pro-
story schopné poskytnout zá zemí až 16
strážníkům. Nechybí spr chy, kuchyňka,
místo pro skladování kol.

Důstojnější je toto prostředí také pro
občany, kteří sem přijdou řešit své zále-
žitosti. „Nejčastěji řešíme problémy
s par kováním nebo s nepořádkem na
ve řejných místech, sousedské spory, ale

také radíme s vý měnou dokladů a po -
dobně,“ říká strážník Zdeněk Ko vanda. 

Úřední hodiny jsou v pon dělí a ve
středu v době od 10:30 do 12 hod. a od

15:30 do 18 hod. Strážníky lze rovněž
oslovit telefonicky na služebnu přímou
linkou 233 310 799 nebo jednotlivé
strážníky na mobilní telefon.

Městská policie se vrací na Dědinu

Nová služebna městské policie na Dědině poskytne důstojné zázemí jak lidem, tak
strážníkům.

Oprava
V červencovém čísle Šestky jsme na
straně 5 omylem uvedli, že se radni-
ce s občany podepsanými pod peticí
shodla na snížení nájemného na úro-
veň z roku 2008. Na tomto se radni-
ce s petenty neshodla. Čtenářům se za
chybu omlouváme.

Tři měsíce před koncem roku mají
ma jitelé nemovitostí možnost ozná-
mit navýšení nájmů o zákonem povo-
lenou částku. Praha 6 plošné zvyšo-
vání nájmů v obecních domech neplá-
nuje.

„Převážná většina nájmů zůstane na
úrovni letošního roku. Nájem se zvýší
pouze v domech, které byly v tomto vo -
lebním období kompletně zrekonstruo-
vány,“ sdělil místostarosta Václav Širl,
odpověd ný za správu majetku obce.

Do mů, kterých by se mělo týkat zvý-
šení náj mů, je podle předpokladu nece-
lá desítka. „Ještě o nich jednáme,“ do -
dal místostarosta Širl.

Zatímco dosud deregulace v obec-
ních bytech probíhala plošně, nyní bu -
de rozlišena podle jednotlivých bytů.
Praha 6 již připravuje soubor kriterií,
která zohledňují užitnou kvalitu bytu.
„Bude záležet na tom, zda je byt napří-
klad otočen do klidného vnitrobloku ne -
bo do rušné ulice, v jakém je poschodí,

zda má výtah, balkón, atd.,“ vy svě tlu je
Širl. Body, které byt získá v každém
z kritérií, pak určí výslednou sle vu
z nájmu. „Systém není složitý, ale je tře -
ba zhodnotit každý z 1500 bytů,“ říká. 

Nájemné pro rok 2009 se pohybuje
v rozpětí od 95,50 korun za metr čtve-
reční v nejdražším Břevnově, Střešovi-
cích, Bubenči a Dejvicích po 78,60 ko -
run v Ruzyni. V roce 2010 se deregu-
lo vané nájmy mo hou v Praze 6 po hy-
bovat od 90 do 110 korun za m2. 

Radnice deregulovaný nájem plošně nezvýší

le tos nezvýší nájemné o 6,3 procenta.
„Dom níváme se, že je to jedna z pod-
por podnikání," řekl starosta Tomáš
Cha lupa. Rozhodnutí také přispívá
k cel kovému snižování inflace, což má
samozřejmě dopad na všechny spotře-
bitele.



zpravodajství

3 z á ř í  2 0 0 9

Kabát již dvě desetiletí hraje v sestavě Josef Vojtek (zpěv), Ota Váňa (kytara),
Radek Hurčík (bicí), Milan Špalek (baskytara a texty) a Tomáš Krulich (kytara).

Foto: F. Ortmann

Skupina Kabát oslaví 20 let výročí
společného hraní ve stejné sestavě
vel kým koncertem. K jeho uspořádá-
ní si vybrala předpolí obory Hvězda
na Vypichu. Obyvatelům v okolí to při-
nese pár nepříjemností. 

„Koncert jsme umožnili uspořádat,
nicméně radnice dohlédne na to, aby
dopady na místní lidi byly co nejmen-
ší,“ sdělil radní pro dopravu a životní
prostředí Jan Záruba. Jde zřejmě o nej-
větší akci, jakou kdy kapela uspořáda-
la. Počet návštěvníků pořadatelé odha-
dují až na padesát tisíc. Posluchači mo -
hou očekávat průřez všemi alby Kabá-
tu a hity, které si oblíbily téměř všech-
ny generace posluchačů. Koncert by
měl trvat od 20 do 22 hodin. 

Z důvodu výstavby pódia byla již od
28. srpna uzavřena oblast předpolí
Hvěz  dy. Přímo v den koncertu se ve 12
ho din uzavře část ulice Ankarské smě-

rem na Petřiny a některé sídlištní ko mu-
 nikace, část Bělohorské ulice od Bílé
hory k Vy pichu a neprůjezdná pro běž-
nou dopravu bude také ulice Tomanova.
Zde pojede pouze MHD a auta zá chran-
ného systému. „Pro rezidenty to po cho-
pitelně neplatí, ti se dostanou s autem
i do ulic, kde bydlí. Oblast bu de hlídat
policie a vpustí rezidenty na občanský
průkaz,“ sdělil Záruba. Uzavírka ulic by
měla tr vat do sobotní půlnoci. 

V době koncertu budou posíleny
spoje městské hromadné dopravy, zej-
ména ke stanicím metra Hradčanská
a Nové Butovice, stejně tak i tramvaje
na Bílou Horu. Návštěvníkům koncer-
tu se pak doporučuje parkovat v oblas-
ti Strahova, kde bude záchytné parko-
viště, nebo na Zličíně či v Butovicích.
Před polí Hvězdy zůstane uzavřeno
ještě do 15. září, kdy se bude bourat
pódium. 

Kabát slaví 20 let na Vypichu, částečně omezí dopravu

„Vzhledem k tomu, že očekáváme ně -
ko likatisícovou návštěvnost, prosíme
návštěvníky o ohleduplnost k přírodní-
mu parku,“ upozorňuje starosta Chalu-
pa a dodává, že představení je zdarma.
Lidé by si s sebou ale měli vzít kari-
matky nebo deky na sezení, případně
deštníky a pláštěnky v případě nepříz-
ně počasí. Cesta do přírodního amfi-
teátru bude značena od kempu Džbán
a od konečné stanice tramvaje Divoká
Šárka.

Letos poprvé se ke Dni Prahy 6 při-
pojil Memoriál Luboše Tomíčka a Mo -
to den, akce organizovaná od 10 hodin
dopoledne pro školáky a teenagery
a spo jená s motoristickou tématikou. 

Oslavami Prahy 6 však kulturní pro-
gram zdaleka nekončí. „Myslím, že
z pes tré nabídky si může vybrat oprav-
du každý. Řadu akcí pořádá přímo
městská část, nad některými jsme
pouze převzali záštitu a některé podpo -
rujeme granty,“ říká radní pro kulturu
a sport Ingrid Kejkrtová. „Jednou z nej-
větších akcí bude koncert skupiny Ka -
bát, jehož konání Praha 6 umožnila
dva náctého září na Vypichu. Radnice
do hlédne na to, aby koncert s předpo-
kládanou několikatisícovou návštěv-
ností proběhl hladce,“ doplňuje radní.

Druhý zářijový víkend bude vůbec pa -
třit hudbě. Na Julisce sdružení Kotlba-
ba organizuje Dejvické hudební léto.
„Jde o akci s dlouholetou tradicí. Vý -
těžkem z akce pořadatelé letos podpo-
ří dětský stacionář ve Vokovicích,“
sdě lila radní. Ve všedních dnech mohou
lidé zajít do Písecké brány na výstavu
Jiřího Wintera Neprakty, která se koná
do 15. září. 

9. září se slavnostně otevře nová Ná -
rodní technická knihovna a Praha 6 tak
získá i novou pobočku Městské knihov -
ny v Dejvicích. „Těší nás, že po le tech
hledání knihovna zakotvila v mo der -
ních, důstojných prostorách a zároveň
zůstala v Dejvicích. Nyní se rozhodu-
je, zda bude dál potřeba pobočku fi -
nančně podporovat. Stejně jako v do mě
v ul. Čs. Armády je totiž městská kni-
hovna v NTK v nájmu,“ uvedla rad ní
Kejkrtová. 10. září od 10 do 16 hodin
se koná v knihovně Den otevřených
dve ří s prohlídkami po celé architekto-
nicky mimořádné budově. 

Další zátěž zažije předpolí Hvězdy
o víkendu 19. a 20. září. Zatímco v Be -
chyňově ulici se budou řadit cyklisté na
start 11. ročníku Pražské padesátky, na
Bílé Hoře se budou šikovat stavovská
vojska vedená Fridrichem Falckým,

aby si znovu vysloužila krutou poráž-
ku. Neslavnou bitvu českých dějin při-
pomene ve dvou dnech skupina Rytíři
koruny české a více než šest set nad-
šenců z historických oddílů z různých
zemí. „Letošní rekonstrukce bitvy by
mě la být generálkou na příští rok, kdy
bude mít bitva kulaté, 390. výročí,“ po -
znamenává Kejkrtová. 

Ve stejný víkend se naproti na La -
dronce bude 19. září konat volnočaso-
vý festival. „Ladronkafest je výjimečný
městský festival. Připravuje přehlídku
možností, jimiž lze obohatit svůj volný
čas. Každý návštěvník zde může obje-
vit nebo předvést svůj talent, sez námit
se se zajímavými lidmi a skvě le se ba -
vit,“ zve starosta Tomáš Chalupa. Před-
 cházet mu bude Týden zdravé šest ky, do

něhož se letos zapojilo nebývalé množ-
ství organizací a během týdne lze zdar-
ma navštívit Dny otevřených dveří
a otevřené tréninky kulturních a spor-
tovních organizací (program na str. 15). 

Městská část nezapomíná ani na své
seniory. K mezinárodnímu dni seniorů,
který připadá na 1. říjen, se váže boha-
tý víkendový program 3. a 4. října, slo-
žený z přednášek, výstav, divadla, kon-
certů, poradenství a dalších aktivit. 

„Na své si přijdou také sportovci. 3.
září startuje akce Ladronka sportovní.
Zá vody v jízdě na kole, běhu a in-line
bruslích doplní petanque nebo luko-
střelba,“ uzavírá radní. Maminky i se -
nioři se mohou i v září zapojit do cvi-
čení na hřištích Pra hy 6, které je pod
vedením odborníků. 

Praha 6 žije kulturou, jedna akce střídá druhou (dokončení ze str. 1)

Dny seniorů 3. a 4. 10. od 9 do 11. 30 a od 13 do 17 hod.
Městská část Praha 6 připravila pro své občany „Dny seniorů“. O tomto

víkendu nabídne na různých místech v Praze 6 bohatý program složený z před-
nášek, vyprávění, výstav, divadla, koncertů, cvičení, poradenství a dalších akti-
vit zaměřených na zájmy i problémy seniorů především z Prahy 6. 

Informace o programu a předběžné přihlášky na tel.: 220 189 142

Aleš Briscein zkouší Jakobína. Představení v Šárce se koná 6. září ve 14 hod.



zpravodajství

4z á ř í  2 0 0 9

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci září takto: 8. 9. Vohrad-
ská Jarmila, 15. 9. Vihan Jiří, zastupitelé, 22. 9. Záruba Jan, radní, 29. 9. Fin-
ková Božena, 6. 10. Řehořová Anna, zastupitelky.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 9. 9. 2009 od 16.30 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobody
1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

POZVÁNKA
VÝSTAVA

JIŘÍHO WINTERA – NEPRAKTY
1. – 14. 9., Písecká brána

DEN PRAHY 6
SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ

ČESTNÝCH OBČANSTVÍ
4. 9. v 11 hod., břevnovský klášter

SLAVNOSTNÍ KONCERT
V BAZILICE SV. MARKÉTY 

4. 9. ve 20 hod.

JAKOBÍN V ŠÁRCE
6. 9. ve 14 hod., Divoká Šárka

„SLAVNÉ STAVBY PRAHY 6“
17. 9. – 14. 10., Písecká brána

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
18. 9. ve 14 hod., sál Marjánka

AUTHOR PRAŽSKÁ 50
19. 9. v 10 hod.
Bechyňova ulice

LADRONKAFEST
19. 9. 11 – 22 hod.,

Ladronka

DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
19. 9. 12 – 22 hod., stadion Juliska

SETKÁNÍ S OBČANY
RUZYNĚ A LIBOCE

23. 9. v 17 hod.
ZŠ T. G. Masaryka

Předčasné volby do PS Parlamentu
ČR se budou konat 9. a 10. října. Voli-
či, kteří nebudou mít možnost volit
v místě svého trvalého bydliště, kde
jsou zapsáni do seznamu, si mohou
bě hem září zažádat o vydání volič-
ského průkazu. S ním je možné volit
v kterékoliv volební místnosti. 

O voličský průkaz žádá volič písem-
ně s úředně ověřeným podpisem na pří-
slušném obecním úřadě. Úřední ověře-
ní je osvobozeno od správního poplat-
ku. Žádost musí být doručena nejpoz-
ději do pátku 2. 10. s uvedením adresy,
na kterou má být voličský průkaz
zaslán. 

Lidé, kteří žijí v Praze 6, chtějí zde
volit a nemají zde trvalé bydliště, zasí-
lají žádosti s ověřeným podpisem na
úřad ve svém trvalém bydlišti. Žádost
není možné zasílat elektronickou poš -
tou. 

V Praze 6 lze žádosti podávat také
osobně na úřadě nebo v některé infor-
mační kanceláři. Volič si může nechat
zaslat průkaz poštou nebo si jej může
vyzvednout osobně po 24. 9. na praco-
višti Odbor vnitřních věcí (OVV) na
Deltě.  K vyzvednutí průkazu lze zmoc-
nit i jinou osobu prostřednictvím vy -
plněného formuláře. 

Od 24. 9. 2009 bude OVV zasílat
voličský průkaz těm, kteří požádali
o je ho zaslání na adresu uvedenou v žá -
dosti. Žádosti budou zasílány obyčej-

nou poštou, aby voliči nebyli nuceni
cho dit na poštu pro doporučenou zásil-
ku. Žádost je možno zaslat na přá ní i do
zahraničí.

Voličský průkaz nelze vydat pro
man žela, rodiče, nebo jinou třetí osobu,
pokud nebude od něj mít plnou moc
s úředně ověřeným podpisem. 

Pokud bude občan s voličským prů-
kazem volit mimo území Prahy, nemů-
že pro hlasování použít hlasovací líst-
ky, které mu budou doručeny v místě
je ho trvalého bydliště, neboť by byly
ne platné. 

Po příchodu do volební místnosti,
kde se rozhodne volit, odevzdá vo lič-
ský průkaz, prokáže svoji totožnost ob -
čanským průkazem nebo platným ces-
tovním pasem a od okrskové volební
komise obdrží sadu hlasovacích lístků
platných pro příslušný volební kraj.

Vydávají se voličské průkazy
k předčasným volbám

Možnost osobního vyzvednutí
voličských průkazů:

Odbor vnitřních věcí, pracoviště
v Ruzyni, objekt Delta, Vlastina 34,

4. poschodí, č.dv. 413
v době mezi 24. 9. a 7. 10. 

pondělí od 8 do 18 hod.
úterý od 8 do 16 hod.
středa od 8 do 18 hod.
čtvrtek od 8 do 15.30 hod.
pátek od 8 do 15 hod.
Poslední den lhůty ve středu
7. 10. jen do 16 hod.

O výměnu bytů v rámci programu de -
regulace mají větší zájem nájemci
z do mů soukromých majitelů. Vyplý-
vá to z výběrového řízení, do kterého
se přihlásilo 32 zájemců. Velký obecní
byt za menší si vyměnili jen dva žada-
telé. 

V rámci programu deregulace nabí-
zí městská část seniorům s trvalým po -
bytem v Praze 6, kteří žijí v bytech
s de regulovaným nájemným, možnost
výměny většího bytu za menší, obecní.
Důvodem je zmírnění dopadů deregu-
lace na nejohroženější skupinu obyva-
tel, kterým jsou právě lidé v důchodo-
vém věku. Podmínkou výměny je, že
čistý příjem domácnosti po odečtení
předpokládaných nákladů na bydlení
nesmí přesáhnout násobek ži votního
mi nima a užívaný byt musí vrátit pů -
vodnímu majiteli. 

Praha 6 na bídla k výměně přes 53
malometrážních bytů 2+kk na Břevno-
vě, ve Střešovicích a na Dědině. Nej-
větší zájem byl o malé byty na Břev-
nově a ve Střešovnicích, kde se z tři-
nácti bytů pronajalo jedenáct. A to
i přesto, že tyto lokality mají nejdražší
deregulovaný nájem (95,50 Kč/m2).
Na sídlišti Dědina, kde je nájemné
naopak v Pra ze 6 nejlevnější (78,60
Kč/m2), se pronajalo pouze osm by tů.
Výběrové řízení by lo vypsáno dva mě -
síce od konce dub na do kon ce června.
Z dvaatřiceti přihlášek by lo sedm
neplatných. 

Praha 6 před prázdninami nabídla
též 15 bytů k prodeji za nejvyšší nabíd-
ku. Zájemci o koupi bytu doručili 260
nabídek. Za metr čtvereční bytu v Pra-
ze 6 ku pující nabízeli od 25 do 80 tisíc
korun.

Výměna bytů:
zájem je malý a hlavně o Břevnov



zpravodajství

5 z á ř í  2 0 0 9

Tradiční Memoriál Luboše Tomíčka
na ploché dráze začíná novou éru.
Letitá tradice padá a letošní 41. roč-
ník se pojede o měsíc dříve, než býva-
lo zvykem. Místo v říjnu, den po par-
dubické Zlaté přilbě, se pražský závod
uskuteční již v sobotu 5. září.

Nejstarší motocyklový závod v Pra -
ze se jezdí každoročně na počest vý -
znamného československého plocho-
drážního reprezentanta Luboše Tomíč-
ka, který v roce 1968 podlehl násled-
kům těžkého zranění utrpěného při zá -
vodě o Zlatou přilbu v Pardubicích.
„Me moriál se dostával do ústraní Zlaté
přilby, jen paběrkoval po velké neděli,
a tak jsme se rozhodli ho zviditelnit víc.
Natolik patří k Praze 6, že bude sou-
částí oslav městské části,“ říká ředitel
závodu Petr Ondrašík. „Jednačtyřicá-
tým ročníkem začíná nová éra, chceme
podnik výrazně povýšit,“ pokračuje.
Účast přislíbili vítězové uplynulých
dvou ročníků Američan Greg Hancock
a Polák Grzegorz Walasek. Vedle těchto

borců se na startu objeví Hefenbrock
z Německa, jezdci z Vel ké Británie, Itá-
lie, Austrálie, české barvy bude hájit
Adrian Rymel, a samo zřejmě nesmí
chy bět Luboš Tomíček nejmladší.

Součástí závodu bude celodenní do -
provodný program Moto den na Marké -
tě, který bude věnován zejména školá-
kům a studentům. Budou se moci vyřá-
dit při soutěžích, na trenažérech i mo -

torkách a přitom se dozvědět o bezpeč -
nosti na silnicích. „Domnívám se, že
prá vě motoristické závody jsou ideální
příležitostí sdělit, že silnice není závod-
ní dráha a že o tom, kdo je rychlejší, se
má skutečně rozhodovat pouze na ová-
lech a závodních drahách,“ říká k tomu
starosta Tomáš Chalupa, který má na
starosti bezpečnost a nad závodem pře-
vzal záštitu. 

Specialitou bude soutěž o to, kdo
přinese nejzajímavější cyklistickou
nebo motocyklovou helmu (ať již his-
toricky, tvarově nebo barevným řeše-
ním). První desítka nejlepších unikátů
bude odměněna helmami.

Na plochou dráhu se motorky vrátí
5. října, kdy se pojede poslední díl čes -
ké extraligy.

Doprovodný program DEN MOTO
začne již v 10 hod. Samotný závod bu -
de zahájen v 18 hod. Rodiče, kteří bu -
dou na závod doprovázet svou ratolest,
si mohou koupit zvýhodněnou vstu-
penku za 100 Kč.

Tomíčkův memoriál i Moto den ozdobí oslavy Dne Prahy 6

Prázdninová rekonstrukce poslední
ne opravené základní školy Prahy 6
zpozdí zahájení školního roku o pouhý
týden. Žáci do školy nastoupí 7. září.
Prvního října by měla začít provoz no -
vá mateřská škola o dvou odděleních,
která vznikla z prostor školní družiny. 

Školka, jejíž název bude pravděpo-
dobně MŠ Antonína Čermáka při ZŠ
a MŠ náměstí Interbrigády, bude mít
kapacitu 48 míst. „Do nové školky pro-
bíhá nyní dodatečný zápis. Přihlášky
lze podávat do 10. září,“ oznámil radní

pro školství Ondřej Balatka. Formulář
lze stáhnout na webových stránkách
školy www.interbrigady.cz, další infor-
mace lze najít na stránkách www.jak-
doskolky.cz. Nová mateřská škola je
jak pro předškoláky, tak pro mladší dě -
ti. V rámci školy bude mít nejen samos-
tatné třídy, ale i vlastní zahradu.

Do tříd bude vidět
Díky rekonstrukci prostor pro škol-

ku bylo nutné řešit nový přístup školá-
ků do jídelny. Vznikla zde nová spojo-

vací chodba. Samotné školní budovy se
rekonstrukce dotkla z její jedné polo-
viny. „Opravit celou školu by se během
prázdnin nestihlo. S rekonstrukcí druhé
části bude městská část pokračovat
příští rok,“ uvedl Balatka s tím, že důle-
ži té je, aby děti mohly včas nastoupit
do školy. 

Letošní opravy se týkaly výměny
oken, elektrických rozvodů, rozvodů
vo  dy, datových sítí, rozhlasu, kamero-
vého systému, položeny byly nové
dlažby na chodbách, nově jsou zrekon-
struována sociální zařízení pro žáky
a pracovníky školy. Škola má navíc dí -
ky rekonstrukci jednu novinku. „Tří dy
a kanceláře byly osazeny ocelovými
prosklenými dveřmi. Do všech tříd bu -
de vidět, dveře u kabinetů pak mají
mléč né sklo,“ řekl ředitel školy Petr
Karvánek. Zvětšila se též kapacita počí-
tačové učebny na 24 pracovních míst.
Škola během několika týdnů dostane
též novou střechu.  

Opravené školky později
Stejně jako u ZŠ Interbrigády byla

rekonstrukce MŠ Terronská rozdělena
na dvě etapy. Po prázdninách ale již bu -
de v provozu nová třída vytvořená pře-
skupením původního uspořádání tříd.
Provoz školky bude zahájen 14. září.
Stejně jako v další rekonstruované
školce, kde došlo k navýšení kapacity,
MŠ Arabské, se na konci prázdnin ko -

naly  dodatečné zápisy. „U těchto ško-
lek se zájemci o místo pravděpodobně
vyberou zejména z řad neuspokojených
žadatelů z jarních zápisů,“ říká vedou-
cí odboru školství Jan Holický. MŠ
Arabská zahájila provoz na začátku
školního roku, pouze děti ze speciální-
ho od dělení nastoupí do školky o týden
později, 7. září. Pouze provoz kuchyně
bu de do dokončení rekonstrukce provi-
zorní. 

ZŠ Interbrigády otevírá školku, opravy se chýlí ke konci

K rekonstruované školní budově ZŠ Interbrigády byla postavena nová propojo-
va cí chodba do jídelny. 

MŠ Terronská v rekonstrukci: děti na -
stoupí 14. 9. a nově přijaté až 17. 9. 



aktuálně / inzerce

6z á ř í  2 0 0 9

Praha 6 vloni poprvé  přidě lila v rámci
ekologických grantů peníze na úpra-
vu vnitrobloku. Členové ko mise pro
životní prostředí označili ho tový pro-
jekt za tak povedený, že uvažují
o návrhu grantů určených přímo pro
zvelebování vnitrobloků v do mech. 

„Zeleň ve vnitroblocích je důležitou
součástí zeleně ve městě a je důležitá
například pro teplotu a vlhkost vzdu-
chu,“ říká předsedkyně komise život-
ního prostředí Petra Kolínská (SZ).
Právě granty by mohly motivovat maji-
tele vnitrobloků. „Po zem ky ve vnitro-
bloku patří k domům a nemáme způ-
sob, jak jejich vlastníky přimět, aby se
o ně starali,“ dodává Ko línská. Proto
komise pro životní prostře dí ocenila
projekt majitelky domu v Bubenečské
ulici, která s podporou grantu upravila
svůj soukromý pozemek ve dvoře u do -
mu. „Členové komise se shodli na tom,
že jde o následováníhodný čin,“ uved-
la Kolínská. Na projekt zeleně do vni-
trobloku městská část přispěla grantem

60 tisíc korun, majitelka však investo-
vala několikanásobně víc. Z původního
rumiště vyházela odpad, opravila plůt-
ky, zasadila květiny a keře a nechala
vyhloubit studnu. Plánuje pořídit zaří-
zení na rozprašování vody a umístit
lavičky. Přestože nejde přímo o veřej-
né prostranství, na jejichž zvelebení
jsou granty vypisovány, předsed kyně
ko mise pro životní prostředí se do m -
nívá, že upravený vnitroblok zvyšuje
kvalitu bydlení pro lidi z okolních do -
mů. „Podmínky zadání byly širší, pro -
to jsme mohli grant při dělit. Šlo trochu
o experiment a ono to vyšlo.“

Ideálem by podle Kolínské bylo,
kdy by se zahrádky ve vnitroblocích
funkčně spojily v jeden celek. Sama
ma  jitelka domu v úpravách zahrádky
vidí ještě další roz měr. „Jde mi o zlep-
šení komunikace mezi lidmi, přeji si
vytvořit místo, kde bychom se mohli
setkávat. Už nyní mi na zahrádce po -
máhají lidé ze sousedství,“ říká Miluše
Kippová, majitelka domu a pozemku.

K upravenému vnitrobloku
pomohla radnice

Místo rumiště zahrádka. Radnice grantem podpořila vznik zeleně ve vnitrobloku. 

Bohaté květinové závěsy plné pelar-
go nií, petúnií a dalších převislých let-
ni ček ozdobily během léta některé
ulice Prahy 6. Obdivovat je mohli lidé
projíždějící Starodejvickou ulicí, Petři-
nami nebo U Matěje na Babě. 

Zde se podařilo obměnit staré nevy-
hovující nádoby na květiny za nové. Ta -
kové štěstí neměli například v Ruzyni
ne bo na Vlastině, kde ještě zůstaly zá -
věsy staršího typu, které nezajišťují pro-
speritu květin, a závěsy jsou výrazně
chudší. Navíc je lze snadno ze sloupu
sun dat, a proto se jich každým rokem
velké množství ztratí. „Novější nádoby
však nelze umístit do všech vytipova-
ných ulic, některé stožáry snesou jen
omezenou zátěž,“ říká radní pro život-
ní prostředí Jan Záruba. 

O prázdninách pokračoval také pro-
jekt Květiny pro charitu. Před hotelem

Crowne Plaza zasadil do záhonu, jehož
je patronem, nové květiny velvyslanec
Ruska Alexej Fedotov společně se sta-
rostou Chalupou. Částku určenou na
realizaci a údržbu záhonu věnují patro-
ni Domovu sv. Rodiny v Liboci.

Díky grantu Prahy 6 na květinovou
výzdobu si také řada lidí ozdobila kvě-
tinami okna. „Přijali jsme celkem 285
žá dostí o grant. Na úhradu bude využi-
ta částka 334 tisíc korun,“ říká radní
Jan Záruba. S příjemcem grantu bude
uzavřena smlouva o poskytnutí finanč-
ního příspěvku.

K podpisu smlouvy se mohou pří-
jemci příspěvku dostavit od 1. 9. do
15. 10. 2009 do Úřadu městské části,
Pod Marjánkou 12, Praha 6, kance-
lář dopravy a životního prostředí
č. 45, 1.NP, a to v úředních dnech:
pon dělí, středa od 8 do 18 hodin.

Květiny krášlí ulice

VÍME PROČ I JAK

NECHÁME VÁM VAŠE PENÍZE
Petr Mach

předseda strany
kandidát do PSP ČR

Strana
Svobodných
Občanů

svobodni.cz



zpravodajství

7 z á ř í  2 0 0 9

Kdybyste chtěli shlédnout najednou
všechny slavné stavby v Praze 6, vyda-
lo by to na dlouhou procházku. V září
nemusíte.

V Písecké bráně se od 17. září do
konce měsíce koná výstava, kde na bez-
mála šedesáti panelech můžete zhléd-
nout, co zajímavého se v Praze 6 bě hem
let postavilo. Výstava se koná u příleži-
tosti vydání stejnojmenné knihy, kterou
ve spolupráci s Prahou 6 připravilo
nakladatelství Foibos. Slavné stavby
Pra hy 6 jsou součástí ediční řady a jsou
třetí vydanou knihou po stavbách v Pra -
ze 4 a 5. Podobně v tomto nakladatel-
ství vyšla ediční řada Slavné vily. 

Kniha Slavné stavby Prahy 6 ukáže

jedinečnou církevní, světskou, průmy-
slovou, administrativní, společenskou
i soukromou architekturu, která je sou-
částí specifické atmosféry města. Foto-
grafie a plány sedmi desítek areálů,
mezi které patří letohrádek Hvězda,
stará čistírna odpadních vod, Ladronka,
hotely a vily, bude provázet komentář
odborníků. Editorem knihy je profesor
Petr Urlich, uznávaný odborník přes ar -
chitekturu. Spolu s knihou vyjde i ka -
lendář Slavných staveb pro rok 2009.
Na konci září bude výstava v anglické
a francouzské verzi prezentována
v Čes kém domě v Bruselu. 

Vernisáž v Písecké bráně se koná 17.
září v 17 hod.

Nečekaný, ale o to vzácnější nález če -
kal na stavebníky při rekonstrukci Ter-
ronské ulice v Bubenči. Těsně pod
dlážděným povrchem ulice byla v jed -
né ze čtrnácti neporušených jam na -
lezena lidská kostra. Její stáří odhadli
překvapení archeologové na 1400 let
před naším letopočtem.

Za mnohem významnější však ar -
cheologové považují další z nálezů –
ke ramickou plastiku spodní části nohy
od holeně dolů, starou tři tisíce let. Tato
„bota“ má filigránskou ornamentální
vý zdobu a podle Michala Bureše ze
společnosti Archeo Pro může archeo-
logům poskytnout informace o možné
podobě odívání v období mladší doby

bronzové, ze které nález pochází. Tako-
vý objev na území Čech a Moravy ne -
má obdobu. „Je unikátní, protože věci
z organických materiálů, obutí, oděvy
a takové nálezy se vůbec nedochovaly,“
uvedl Bureš pro Českou televizi.

Archeologové odkryli celkem čtr -
náct jam, ve kterých nalezli více než
desítku neporušených objektů, mezi
nimi ta ké fragment kadlubu na odlévá-
ní bron zových předmětů a části bulavy
(kulovitý kamenný nástroj používaný
jako zbraň). 

Intenzivní průzkum probíhal v Ter-
ronské dva týdny v srpnu a nyní se již
do ulice vrátili stavbaři, kteří vyměňu-
jí dlážděný povrch za asfaltový. Podle

vedoucího stavby Tomáše Stolaře stav-
ba nemá díky intenzivní práci archeo-
logů zpoždění a úsek po Maďarskou
ulici bude hotov na konci září. „Radni-
ce spolu s TSK dohlíží na průběh stav-

by, aby úsek mohl být zprůjezdněn
v pů vodním termínu,“ sdělil k tomu
rad ní pro do pra vu Jan Záruba. 

Rekonstrukci Terronské ulice finan-
cuje ze svého rozpoč tu hlavní město.

Pod dlažbou v Terronské byla kostra

Kompletní kostra takzvaného pohozence. Foto R. Kelbich

Nejlepší stavby Prahy 6:
nejdříve v bráně, pak v Bruselu

Aqua aerobik na Petynce, další pohy-
bová aktivita v rámci Cvičení s Pra-
hou 6, si našel během léta desítky pří-
znivců, zejména žen.

Hodiny cvičení ve vodě pokračují i
v měsíci září, a to v úterý od 10 hodin,
ve čtvrtek se začátek cvičení posouvá
také na 10 hodin.

Cvičení je po za placení vstupenky
na koupaliště zdarma, stejně ja ko mož-

nost hlídaní dětí. Cvičení s Prahou 6
organizuje městská část spolu s týmem
lektorů Davida Hufa.

V září i v říjnu pokračují i ostatní
venkovní aktivity na hřišti pro seniory
na Petřinách, na Ladronce a na Lotyš-
ském náměstí podle rozpisu, který naj-
dete v Šestce na straně 10. Lze jej zís-
kat též v informačních kancelářích a na
www.pra ha6.cz. 

Cvičení ve vodě zaujalo

Přidejte se mezi fanoušky Prahy 6
a na pište, co se vám právě honí hlavou.

Sociální sítě hýbou světem a nebyla
by to Praha 6, aby tento ko munikační
kanál nevyužila. Moderní postupy nik -
dy nebyly Praze 6 cizí, pro to bylo vy -
tvoření profilu na Facebooku jen otáz-
kou času.„Máme příležitost mlu vit
s lidmi civilním způsobem. Rádi by -

chom komunikovali i s těmi skupinami,
které se teprve začínají zajímat o to, co
se v měst ské části děje," vysvětlil sta-
ros ta Tomáš Chalupa. Praha 6 své fa -
noušky informuje o aktuálním dění
v městské části, významných akcích,
no vinkách a zajímavostech. či základ-
ních informacích o fungování úřadu.

Odkaz najdete na www.praha6.cz.

Praha 6 je na Facebooku



aktuálně / inzerce

8z á ř í  2 0 0 9

Mimoúrovňová křižovatka Malovanka
se dostala do nové fáze. V srpnu byla
uvedena do provozu definitivní ram -
pa. Řidiči vjíždějí do Strahovského
tunelu od Vypichu po nové větvi kři-
žovatky přes nový most a ostrou le -
vou zatáčku. Tato větev bude ve finál-
ní podobě sloužit pro provoz v opač-
ném směru, tzn. pro výjezd směrem
na Vypich.

Rovněž byl přesunut i výjezd z tune-
lu. Směr Letná se jezdí zhruba stejně
jako kdysi, tzn. těsně kolem domů na
jižní straně Patočkovy ulice. Tento vý -
jezd je již finální, v budoucnu však bu -
de možné také plynule pokračovat do
tunelu Blanka.

Odbočení z tunelu směr Vypich je
přesunuto na novou světelnou křižo-
vatku. Vjezd do tunelu ve směru z cent-
ra vede též po nové rampě. Po dokon-
čení bude tato křižovatka bez semafo-
rů a mimoúrovňová. 

Vlaky opět projíždí Dejvicemi,
lidé projdou přes trať

Od srpna je již plně obnoven provoz
vlaků linek z Masarykova nádraží
a smě rem do Kladna. Všechny vlaky se
vrátily do původních tras a platí původ-
ní jízdní řád. Zároveň je obnoven pěší
přechod přes železniční trať u křižovat-
ky U Vorlíků, kde lidé přecházejí na
tram vajovou smyčku na Špejchar. Zá -
roveň je obnoven pěší přechod přes
železniční trať u stanice metra Hrad čan-
ská, dochází tak ke zkrácení přístupu
k železniční stanici Praha-Dejvice od
Hradčanské. Také výstupní i nástupní
zastávka linky 131 se vrátila do původ-
ní polohy.

Provizorní zastávka Gymnasijní,
kde vlaky od Kladna končily, se zatím
likvidovat nebude. „Plánujeme ještě
dvě vlakové vý luky, a to na podzim
a v příštím ro ce,“ informoval mluvčí

Metrostavu Fran tišek Polák. Během
těchto výluk doj de k dostavbě rozšíře-
ného mostu ve Svatovítské a k posunu-
tí východního zhlaví dejvického nádra-
ží zpět do pů vodní polohy. 

Práce na tunelu Blanka intenzivně
probíhají i v oblasti Letné. V červenci

začala ražba tunelů z Letné směrem do
Tróje, kde je vyraženo již 50 metrů
tunelu. Křižovatka U Vorlíků je již za -
krytá a zvolna se zasypávají její kon-
strukce. Nad nimi vzniknou podzemní
garáže. Ve směru z Tróje má tunel dél -
ku již 1400 metrů.

Část MÚK Malovanka je definitivní

autor SATRA Jakub Karlíček

Jízdní kola bude možné přepravovat
i v nízkopodlažních tramvajích. Od
září začal zkušební provoz. Umožnilo
to zvýšení počtu spojů označených
v jízd ním řádu symbolem vozíku pro
tělesně postižené, v nichž nebyla pře-
prava kol dosud povolena.

V Praze 6 lze kola přepravovat
v tramvaji v úsecích Dejvická – Červe-
ný Vrch – Divoká Šárka u linek 8, 36,
51 a Malostranská – Voz. Střešovice –
Petřiny u linek 1, 18, 56 v pracovní dny
od 20 do 6 hodin a o víkendech a svát-
cích celodenně ve vybraných úsecích
vždy pouze ve směru z centra, tedy do
kopce. „Zkušební rozšíření přepravy
kol v tramvajích bude průběžně vyhod-
nocováno. Samotní cyklisté ovlivní,
zda se budou kola dál přepravovat
v níz  kopodlažních tramvajích,“ řekl Fi -
lip Drápal ze společnosti Ropid s tím,
že osoby na vozíku či maminky s ko -
čárky mají před cyklisty přednost.

Kolo může i do
dalších tramvají

Krátce
� Autobusy do Horoměřic posilují.
Do pravní podnik posílil dopravu v trase
Dejvická – Horoměřice. Intervaly linky
356 se zkrátily z 20 na 15 minut, v od -
polední špičce pracovních dnů je zave-
den pravidelný souhrnný interval 7–8
minut.

� Stavební úpravy plynovodu uzavřou
ulici Za Vokovickou vozovnou od 6. 9.
do 16. 9.
Z důvodu rekonstrukce vodovodu a ka -
nalizace je též omezen provoz v Lito-
vické ulici po úsek ulice U Silnice, a to
do 30. 9.
Do konce září je stále neprůjezdná ulice
Terronská, a to v úse ku me zi ulicemi
Rooseveltova a Maďarská.



aktuálně / inzerce

9 z á ř í  2 0 0 9

9. září se slavnostně otevřou dveře no -
vé Národní technické knihovny, kte rá
od podzimu 2006 vyrůstala na Flemin -
gově náměstí v areálu dejvických vy so-
kých škol. V pozoruhodné stavbě bude
ukryt nejobsáhlejší pramen tech nické
literatury v České republice. Dej vičtí
čtenáři spolu s otevřením získají no -
vou pobočku městské knihovny. 

Její jedinečný fond s více než milio-
nem knižních svazků zahrne nejen fond
transformované Státní technické kni-
hovny, ale také část fondů knihoven
ČVUT a Vysoké školy chemicko-tech-
nologické. Tvoří je knihy, časopisy, no -
viny, vědecké práce, informace o fir-
mách, elektronické dokumenty a další
pu blikace a texty. NTK nabídne svým
uživatelům vysoký komfort, jako jsou
individuální i týmové studovny, kavár-
na, 300 parkovacích míst pro automo-
bily v podzemních garážích a 200 stání
pro kola. Nebude chybět více než 1 200
studijních míst a 300 míst relaxačních,
WiFi v celém objektu, 250 počítačů pro
veřejnost, noční studovna s provozem
mimo standardní otevírací hodiny

a možnost samoobslužného vypůjčo-
vání a vracení knih. Veškeré informace
včetně historie vzniku knihovny, tech-
nických parametrů a zajímavostí o této
výjimečné stavbě lze najít na webu
www.techlib.cz, stejně jako instrukce,
jak se stát jejím uživatelem. 

Více místa i větší komfort
Novou pobočku městské knihovny,

která se přestěhovala z malých a nevy-
hovujících prostor v ulici Čs. armády,
na jdete v novostavbě Národní technic-
ké knihovny v jednom z jejích zakula-
cených rohů. Prostor o rozloze 930 m2

je zaplněn asi padesáti tisíci svazky
knih, časopisy i počítači. Nabídka knih
je doplňována tak, aby si vybral oprav-
du každý. Nechybí kvalitní mapy pro
cestovatele, knihy do ucha pro ty, kteří
ještě číst neumějí a zdarma připojení na
internet. Na své si přijdou i děti – čeká
tu na ně devět plastových psů a skrýš,
kam se dá s knihou ukrýt před světem. 

Větší prostor a nové vybavení kni-
hovně umož nily rozšířit nabídku kul-
turních aktivit pro dospělé i děti. Ty si

mo hou od října do knihovny přijít za -
hrát karetní hru Magic, pro dospělé
jsou přichystána setkání se spisovateli
nebo ces tovateli. 

Dejvická pobočka má i zajímavou
otevírací dobu. Společně s maličkou
knihovnou Hradčany má jako jediná
otevřeno i v pondělí 12 – 19 hod., od
úterý do pátku od 9 do 19 hod.
a v sobotu od 10 do 17 hod. Součástí
slu žeb je také agenda spojená s Open-
card, o kterou lze požádat nebo si ji vy -

zvednout. A také ji použít jako čtenář-
ský průkaz. Specialitou je již zmíněný
bibliobox – schránka na vracení knih
v době, kdy má knihovna zavřeno. 

Čtenáři, kteří mají průkaz staré dej-
vické knihovny na rok 2009, si mohou
zdarma nechat vystavit nový. Nové čte-
nářské karty vystavuje knihovna za 80
korun. Dětem do patnácti let stačí k zá -
pisu do knihovny přihláška podepsaná
jejich zákonným zástupcem a jakýkoliv
průkaz s fotografií. 

Otevírá se Národní technická knihovna,
dejvičtí budou mít novou pobočku městské knihovny

� NTK postoupila do druhého kola v soutěži Stavba roku 2009. Pokud postou-
pí i do dalšího kola mezi 15 nominovaných budov, budete ji moci od 10. září
podpořit hlasem o cenu veřejnosti na stránkách soutěže www.stavbaroku.cz.

� Praha 6 instalovala směrníky k NTK. Kdo by měl pochybnosti o tom, jak
a ku dy se ke knihovně nejlépe dostane, může se nechat vést cedulemi. 

� Na fasádě Národní technické knihovny možná kolemjdoucího zaujmou kóty
263 a 21. Vypadají, že je na dvouplášťové, křehce vy hlížející fasádě, někdo
zapomněl. Číslo 263 označuje obvod budovy, a 21 zaznamenává její výšku.

10. 9. 10 – 16 hod., Den otevřených dveří – prohlídky pro veřejnost

VÍME PROČ I JAK

BEZ PŘEROZDĚLOVÁNÍ,
REGULACÍ A DLUHŮ

Petr Mach
předseda strany

kandidát do PSP ČR

Strana
Svobodných
Občanů

svobodni.cz



aktuálně / inzerce

10z á ř í  2 0 0 9

Od září se mohou senioři z Prahy 6
stravovat ve vybraných školních jídel-
nách za zvýhodněnou cenu padesát
ko run. Podmínkou je věk nad 65 let
a příjem, který nepřesahuje čtyřnáso-
bek životního minima. Rozdíl mezi
skutečnou částkou za oběd zaplatí
obec. 

Program stravování seniorů se stal
součástí protikrizových opatření, které
radnice připravila v důsledku dopadu
ekonomické krize na své obyvatele.
„Na bídneme seniorům a invalidním
dů chodcům kvalitní stravování za při-
jatelnou cenu a tím přispějeme ke zlep-
šení kvality jejich života,“ vysvětluje
radní Ondřej Balatka. Radnice vytipo-
vala sedm školních jídelen, kde se se -
nioři mohou k odběru jídel přihlásit.
Ještě předtím si vyplní jednoduchý
for mulář na Odboru sociálních věcí,
od dělení péče o seniory v ulici Jugo-
slávských Partyzánů 15. K vydání po -
tvrzení potřebují občanský průkaz

a výměr důchodu, který není vyšší než
12 504 korun. Samozřejmostí je trvalé
bydliště v Praze 6. S vydaným potvrze-
ním si senior vybere školu, kde chce
obědy odebírat a vyzvedne si u hospo-
dářky školy stravenky za 50 korun. Na
jednom obědě tak ušetří od 9 do 28
korun. 

Dosud ve školních jídelnách odebí-
ralo obědy kolem sedmdesáti důchod-
ců, radnice nyní předpokládá, že jejich
počet mírně vzroste. Na doplatek roz-
dílu mezi skutečnou cenou oběda je
v rozpočtu proto vyčleněno 300 tisíc
korun.

Senioři mohou obědvat
v jídelnách levněji

Školy, kde je možné obědy odebírat:
ZŠ Červený vrch
ZŠ Dědina
ZŠ E. Destinnové
ZŠ Hanspaulka
ZŠ NA Dlouhém Lánu
ZŠ Petřiny – sever
ZŠ Pod Marjánkou

Projekt Seniorfitnes, který odstarto-
val v květnu a má za cíl zvýšit fyzic-
kou zdatnost seniorů, pokračuje
i v září.

Pravidelné hodiny se konají každé
úte rý od 14 do 15 hodin na Fa kultě tě -
lo výchovy a sportu. Od září přibudou
ho diny v Sokolu Dejvice I v pondělí
a ve čtvrtek od 10 do 11 ho din.

„Zralá léta mohou při správné živo-
tosprávě přinášet řadu radostí. Kondici
i psychiku lze dnes udržovat ve velmi
dobrém stavu i přes zákonité opotřebe-
ní organizmu,“ říká autor projektu Zde-
něk Srba. Cvičení, které dostalo ozna-
čení Seniorfitnes – česká tělovýchovná
škola, vychází z principů zdravotní tě -
lovýchovy. Základ vychází ze cvičení
Kardio klubu Motol a cvičební sestavy
vznikaly v součinnosti s klinikou tělo-
výchovného lékařství v Motole, jejímiž
autory jsou lékaři Matošuovi. Garan-
tem projektu je známý fyzioterapeut
Pavel Kolář. Cvičení se skládá ze cviků
kloubní pohyblivosti, dechových cvi-
čení a posilování kosterního svalstva

a celé má za úkol co nejdéle stabilizo-
vat a udržovat fyzickou zdatnost senio-
rů. Všechny cviky jsou určeny pro
všech ny věkové skupiny a jsou vhodné
pro každého s přihlédnutím k jeho sou-
časnému zdravotnímu stavu, který jen
limituje intenzitu a rozsahy cvičení.
Veš keré vybavení, tedy cvičební pod -
ložky, overbally, posilovací gumy a ží -
něnky jsou v nabídce tělocvičny. 

Aktivitu Seniorfitnes finančně pod-
poruje městská část Praha 6. Za hodi-
nu cvičení se pak platí částka od 15 do
60 korun v závislosti na věku cvičence.
Do 60 let jsou platby nejvyšší, od 65
výše nejnižší. Cvičební hodiny vede
Dr. Miroslav Štilec, který se aktivním
stylem života seniorů zabývá i v rámci
výuky na FTVS.

Seniorfitnes posílí kondici

Kde se cvičí: 
každé úterý ve 14 – 15 hodin
FTVS, José Martího 31, Veleslavín
pondělí, čtvrtek 10 – 11 hodin
tělocvična Sokol Dejvice I
Bubenečská ul.

Pondělí: 10 – 10.50 Hřiště pro seniory, Petřiny
11 – 11.50 Hřiště pro seniory, Petřiny
14 – 14.50 Ladronka, nordic walking + zajištěno hlídání dětí
10 – 10.50 Lotyšské nám., cvičení + hlídání dětí

Úterý: 9 – 9.50 Ladronka, pilates + hlídání dětí
10 – 10.50 Hřiště pro seniory, Petřiny
10 – 10.50 koupaliště Petynka, aqua aerobic + hlídání dětí
11 – 11.50 Ladronka, nordic walking 

Středa: 10 – 10.50 Lotyšské nám., cvičení + hlídání
13 – 13.50 Ladronka, nordic walking
14 – 14.50 Hřiště pro seniory, Petřiny

Čtvrtek: 10 – 10.50 koupaliště Petynka aqua aerobic + hlídání dětí 
10 – 10.50 Ladronka, Pilates, hlídání dětí 
13 – 13.50 Hřiště pro seniory, Petřiny
13 – 13.50 Ladronka fit joga, hlídání dětí
14 – 14.50 Ladronka nordic walking

„Zacvičte si s Prahou 6 pod odborným vedením“

Pane Machu, je asi hodně lidí, kteří ne-
snáší pana Paroubka a ODS s pá ny To-
polánkem, Langrem či Jančíkem už
také nedokážou volit jako nejmenší zlo.
Jak se Svobodní liší od stávajících
stran? 
Svobodní především mají jasný politický
program. Chceme snížit daně a státní
přerozdělování, omezit regulace a počet
státních úřadů. Strana Svobodných jako
jediná přichází s plá nem snížení daní.
Svobodní chtě jí kompletně zrušit daň
z příjmu pro živnostníky a zaměstnance,
chce  me v kapsách lidí nechat navíc 100
miliard ko run. Platíme totiž zbytečně
mnoho daní. Svobodní mají konkrétní
plán zrušení mnoha dotací a úřadů – aby-
chom nemuseli platit tak vysoké daně,
jaké platíme.
Je ale snížení daní reálné, když vlády
ČSSD a ODS přivedly zemi k dvouset-
miliardovým deficitům?

Stav státní pokladny je průšvih a politici
by za něj měli v nadcházejících volbách
nést odpovědnost. Oni dopustili růst vý-
dajů na úředníky, když klesaly příjmy
ostatních lidí, a tím zemi zadlužili. Nyní
je nutné zmrazit výdaje na sociální dávky
a pla ty úředníků minimálně do doby, než
ekonomika začne opět růst. To je po-
třeba udělat v každém případě. Svo bodní
na vrhují ústavní zákon o vyrovnaném
rozpočtu – aby se podobná situace už
nemohla opakovat. Kromě toho, že je
potřeba rozpočet takto vyrovnat, chtějí
Svobodní omezit míru státního přeroz-
dělování, proto navrhují zruše ní daně
z příjmu zaměstnanců a živnostníků
a omezení dotací. 
Hovoříte také o omezení regulací. Co si
pod tím máme představit?
Regulace jsou horší než daně. Z daní má
stát aspoň příjem, který může rozdělovat
na opravy chodníků, na školství, bezpeč-

nost. Regulace jen zdražují zboží a služ -
by. EU nám zakázala žárovky. Až vám ve
sklepě praskne žá rovka, která stála 8 ko-
run, budete muset kupovat zářivku za
180 korun. Dal ší regulace nařizují při-
míchávání řepkového oleje do nafty.
Zdražuje tak benzín i potraviny. O většině
těch to regulací běžný člověk ani neví –
jen platí v obchodech stále vyš ší a vyšší
ceny. 
Řada lidí má stále přetrvávající oba vu
z propadnutí jejich hlasu. Co bys te jim
na závěr vzkázal?
Lidé se nesmí bát propadnutí hlasu, jinak
nikdy nová politická strana do Sně-
movny nepronikne a nic se nezmění!
Pravicoví voliči by si také měli umět
spočítat, že pokud budou z opa trnosti
volit velkou ODS, zvýší tím vlastně jen
hlasy pro velkou koalici. Pravicová vláda
vznikne jen když se do Sněmovny do-
stanou i Svobodní.www.svobodni.cz

Platíme zbytečně mnoho daní
Rozhovor s předsedou Strany svobodných občanů Petrem Machem



pozvánka / inzerce

11 z á ř í  2 0 0 9

W W W . L A D R O N K A F E S T . C Z

patroni: režisér JAKUB KOHÁK 

a mistr snowboardcrossu MICHAL NOVOTNÝ

bikes / U rampa / kitesport / freeboarding / parkour / 

rugby / americký fotbal / capoeira / výtvarné dílny 

a další srandy …

hrají: THE TAP TAP a KAROLÍNA RUPPERTmoderují: LENNY TRČKOVÁ a JIRKA MÁDL
sportovní exhibice, soutěž studentských kapel, 

adrenalin, workshopy, tanec, super jídlo a pití
Nezevluj a přijď na LADRONKU!

Městská část 
Praha 6 

Vás zve na

VSTUP 
ZDARMA

POŘADATEL                     GENERÁLNÍ PARTNER                    PARTNEŘI                                              HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

SOBOTA

19.9.
11 - 22 hod

PARK
LADRONKA

Rekonstrukci Bitvy na Bílé Hoře pořádá ve
spolupráci s městskou částí sdružení „Bílá
hora 1620“ a sdružení Rytíři koruny české.
Zúčastní se jí ví ce než 650 členů historic-
kých skupin z Čech a Moravy, Slovenska,
Polska, Německa, Anglie.

Vypich, předpolí obory Hvězda
19. a 20. 9. 

doprovodný program od 12 hod.,
začátek bitvy ve 14 hod.

Historické tržiště, taverny,
staročeské speciality.

Ladronka sportovní
den plný sportu na závěr sezony 2009

sobota 3. října na Ladronce a plochodrážním stadionu na Markétě

Sportovně zábavné aktivity po celý den – lukostřelba, petanque, odpaliště golfu,
dětské hry a soutěže. Na závěr sportovního odpoledne se koná koncert rocko-
vé skupiny.

Tratě závodů: běh 5 a 10 km, In-line do půlmaratón, horská kola do 30 km –
Plochodrážní stadion na Markétě a okolí
Kategorie: Jednotlivci od 15-ti let, týmy.
Pořadatel: Z pověření Městské části PRAHA 6 – MoHiLa SPORT s.r.o.

www.svobodni.cz

VOLEBNÍ POSELSTVÍ SVOBODNÝCH
ZASTAVÍME ZADLUŽOVÁNÍ ČESKÉ REPUBLIKY

BEZ PŘEROZDĚLOVÁNÍ, REGULACÍ A DLUHŮ

NENECHTE SE ŠIKANOVAT STÁTEM

NECHÁME VÁM VAŠE PENÍZE

více na



podzimní úklid

12z á ř í  2 0 0 9

TSK hl. m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komunikací od 2. 9. do 27. 10.
U některých bloků bude čištění vozovek provedeno v době pracovního volna
a klidu. V některých dnech bude KÚK probíhat současně ve dvou blocích.
S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i změna harmonogra mu. 
Prosíme obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali do pravní značení
a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel ne jen z vozovky,
ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá vo zidla v den úkli-
dových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce od taženo, v případě
stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty. 

Harmonogram úklidu (1. část)
TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. 9.

Blok č. 2: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu –
Dvo řeckého), 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Listopadu –
Dvořeckého), U Ladronky (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého ( Maště-
řovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova
(To manova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od Bělohorské – ke
schodům)
Blok č. S/2: Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických hřišť, Ve Stře-
šovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod Andělkou,
Farní, NN 105, U Andělky, Na Zástřelu (Radimova – Na Petynce) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. 9.
Blok č. 3: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělo-
hor ská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pěti-
pes kého), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Kopec-
kého (U Ladronky – Mašteřovského), Mašteřovského, Michalovicova, Kozlova,
NN 2050 (Tomanova - Hošťálkova), U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého), Hoš-
ťálkova (Bělohorská – Dvořeckého)
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (Nám. Před bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 7. 9.
Blok č. 4: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hlád-
kovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským hřbitovem,
Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou – Skupova), Nad
Ka jetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova.
Blok č. S/4: U Vojenské nemocnice, U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí
baterie, U Čtvrté baterie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bate-
riích), Na Dělostřílnách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 8. 9.
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupova
– Pa točkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Skupova
– Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem, Koláto-
ro va, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská.
Blok č. O/1: Dělostřelecká (Spojená – Pod hradbami), Na Ořechovce – levá stra-
na do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná),
Ma lá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a (Na Ořechovce – Pevnostní), Špá-
lova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 9. 9.
Blok č. O/2: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pevnostní),
Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce) a (Střešovická – Na Ořechovce),
Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická – Na Oře-
chovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Stře-
šovická)
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách) + (parkoviště
u Renaultu), spojka NN 2058 (Radimova – Patočkova), Na Petynce (Radimova
– Na Zástřelu), Na Viničce, (část od Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách (Radi-
mova – K Bateriím)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 10. 9.
Blok č. O/3: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Východní

(Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na
Klín ku, Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), U Podchodu, Pod Oře-
chovkou, Dělostřelecká (Klidná – Spojená), Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická – Pod
Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická – Na Ořechovce), NN
1365 (Klidná – Dělostřelecká)
Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičeb-
ná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškol-
ská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 11. 9.
Blok č. O/4: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Průsekem), Špá-
lova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická), Lomená
(Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukrovarnická),
Na Pěkné Vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu (Střešovická – Cu -
krovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách 
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 – spojka
Sta micova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříškova, Brixiho, Myslivečkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 14. 9.
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova + parkoviště), Na Větru, Na Větrní-
ku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na Okraji (úsek
Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova
Blok č. J/1: Netřebská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou silnicí, Možného, Hoře-
lická, Ztracená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 15. 9.
Blok č. 10: Na Petřinách (+ NN 1472 Čílova – Heyrovského nám.), Heyrovské-
ho nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvra-
ti, Předvoje, Křenova, Peštukova.
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 16. 9.
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,
Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyerova alej – Brunc-
líkova), Volavkova, Ulrychova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 17. 9.
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
chova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova) , Šantrochova + parkoviště, Hiršlo-
va, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 18. 9.
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 21. 9.
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou vozov-
nou – k trati ČD), Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 22. 9.
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina, Čas-
tavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského + parkoviště,
U Valu + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 23. 9.
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 24. 9.
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického Ryb-

Podzimní úklid komunikací



podzimní úklid / inzerce

13 z á ř í  2 0 0 9

Podzimní úklid komunikací
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České Dru-
žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 25. 9.
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, Na Loukoti, Na Lužci,
V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle + točka BUS, Nad Jene-
rálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách, NN 3810 (Nad Jenerálkou – slepý úsek)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 29. 9.
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí
(V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Boři-
slavkou (+ spojka s Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém lánu)
a (Starodejvická – U Dejvického Rybníčku), Náměstí Bořislavka (Zavadilova -
točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 30. 9.
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí - Náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka, Pod
Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 1. 10.
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou – slepý úsek), Na Viničních horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Perni-
kářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 2. 10.
Blok č. 21: Arabská + komunikace u NN 4507, Egyptská, Tobrucká (bez parko-
viště), Syrská + parkoviště, Jemenská, NN 2973

Studio Divadla Minaret
přijímá děti 8 až 15let
do hereckých kurzů 

v ZŠ Na Dlouhém lánu.

Vedeno
profesionál. herci,

pololetně 1.000 Kč.

www.volny.cz/minaret
tel. 732 985 146

OPRAVNA OBUVI
Pavel Chalupa

Na Petřinách 27, Praha 6
(Zastávka tram. č. 1, 2, 18 – Větrník)

tel.: 776 110 967

S tímto inzerátem
sleva 10%

na přijaté zakázky

Provádím veškeré opravy obuvi
a brašnářské práce

Pondělí – Středa: 9 – 12, 13 – 18
Čtvrtek 9 – 12, 13 – 16

Od 10. září do 10. října se konají Týdny
pro duševní zdraví. Série humanitár-
ních a kulturních akcí má za cíl infor-
movat veřejnost o problematice du -
šev ně nemocných, mentální hygieně
jako prevenci duševních onemocnění
i o aktivitách organizací působících
v so ciálně zdravotní oblasti.

K této příležitosti uspořádal Fokus
Praha mezinárodní výstavu s názvem
Me zi černou a bílou. Společná výstava
prací duševně nemocných lidí z Berlí-
na, Linze a Prahy bude mít vernisáž 24.
září v 17 hod. v Komunitním centru
Břev nov, Meziškolská 2, Praha 6. Vý -
sta va bude přístupná každý všední den
od 9 do 16 do 24. října. Další akce
Týdnů pro duševní zdraví 2009 najde-
te na www.tdz.cz.

Fokus Praha je nestátní nezisková
organizace sdružující sociální pracov-
níky, psychiatry, psychoterapeuty, so -

cio terapeuty, pracovní terapeuty a další
pracovníky, jejichž snahou je podporo-
vat lidi s duševní nemocí.

Posláním Fokusu je podporovat lidi
se zkušeností s duševní nemocí, pomá-
hat jim v je jich seberealizaci, v zajiště-
ní základních existenciálních potřeb
jako je strava, bydlení, finance a práce.
Cílem je, aby klient byl co možná nej-
samostatnější, aby byl schopný žít ve
společnosti a měl zajištěny základní
potřeby.

Součástí Komunitního centra Břev-
nov je Denní sanatorium, které nabízí
psychiatrické a psychoterapeutické
služ by, Otevřený ateliér EXTRAART,
který je zaměřený na podporu a rozvoj
tvůrčího potenciálu a Centrum psycho-
sociální rehabilitace, které organizuje
různé volnočasové, nácvikové a vzdě-
lávací aktivity. Více informací nalezne-
te na www.fokus-praha.cz

Mezi černou a bílou 
Fokus vystavuje práce duševně nemocných

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Světový den srdce 
27. září od 14 do 19 hodin Na Ladronce 

Koncert skupin NoName a České srdce (od 16 hodin) pod širým nebem.
Tým nutričních terapeutů a laborantek každému, kdo bude mít zájem, změří

hladinu cholesterolu, krevního tlaku a množství tuku v těle, vypočítá riziko ohro-
žení srdečně-cévními onemocněními v následujících 10 letech, vypočítá BMI
a poskytne bezplatné individuální poradenství, jak srdce pomocí jednoduchých
změn lépe chránit. K dispozici bude též zátěžové testování organizmu.



inzerce

14z á ř í  2 0 0 9

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz



volný čas

15 z á ř í  2 0 0 9

Tradiční přehlídka organizací, oddílů, sdružení a institucí Prahy 6 poskytují-
cích programy volného času pro děti i dospělé. Oslava zdravého životního stylu
Městské části Praha 6. Dny otevřených dveří s programem pro návštěvníky, ote-
vřené tréninky, volné vstupy na sportovní utkání či veřejné bruslení a jiné. Vše
zdarma. 

PONDĚLÍ 14. 9.
10:00 – 10:50 „Zacvičte si s Prahou 6“, fitnes trénink,

Petřiny hřiště pro seniory – Čílova ulice
15:00 – 15:50 Nordic walking a strečink, trénink (hlídání dětí zajištěno),

park La dronka
15:00 – 20:00 Den otevřených dveří – Ateliér Kaštan,

Bělohorská 150
15:00 – 18:00 Cyklistika – trénink pro veřejnost,

TJ DUKLA Praha, stadion Ju liska
15:15 – 16:30 Ukázka tréninku druholigového fotbalového mužstva,

FK Duk la Praha, Juliska
16:00 – 18:00 Atletika – trénink pro veřejnost,

TJ DUKLA Praha, stadion Juliska
16:00 – 18:00 Šachy – trénink pro veřejnost, TJ DUKLA Praha,

zasedací místnost na ubytovně Juliska, Podbabská 1
16:00 – 19:00 Lezení na umělé stěně – trénink (vybavení zajištěno),

Gymnázium J. Keplera
16:30 – 19:30 Házená – trénink pro veřejnost,

TJ DUKLA Praha, nafukovací ha la Juliska
17:00 – 18:00 Atletika – trénink pro veřejnost,

SK Aritma, Nad Lávkou 5
17:00 – 20:00 Taekwondo – trénink pro veřejnost,

Taekwon-DO ITF Sonkal Pra ha, ZŠ Petřiny jih
18:30 – 20:00 Plavání – trénink pro veřejnost,

TJ DUKLA Praha, plavecký bazén na stadionu Juliska

ÚTERÝ 15. 9. 
9:00 – 9:50 „Zacvičte si s Prahou 6“ pilates (hlídání dětí zajištěno, nutno

vlastní podložky), park Ladronka
10:00 – 10:50 Fitness trénink, Petřiny hřiště pro seniory 
11:00 – 11:50 Nordic walking a strečink, park Ladronka
14:00 – 19:00 Den otevřených dveří ve výtvarném STUDIU PALETA,

Bě lohorská 1421/92
15:00 – 17:00 Moderní pětiboj – trénink pro veřejnost,

TJ DUKLA Praha, stadion Juliska
15:00 – 20:00 Den tanečníků pro zájemce o moderní i klasické tance,

DDM Stanice techniků, Pod Juliskou 2a
15:00 – 20:00 Návštěva Ateliéru Kaštan, Bělohorská 150

od 15:30 Veřejné závody v atletice,
TJ DUKLA Praha, stadion Juliska

16:00 – 18:00 Cyklistika – tréninky pro veřejnost,
TJ DUKLA Praha, stadion Ju liska

16:00 – 19:00 Lezení na umělé stěně, Gymnázium Jana Keplera, 
od 17:00 Baseball – trénink pro veřejnost,

Baseballový klub Kotlářka, hřiště Na Markétě
17:00 – 18:00 Tenis – otevřený trénink (děti a mládež), SK Aritma

STŘEDA 16. 9.
10:00 – 12:00 Den otevřených dveří Centra inspirace a tvořivosti,

Charlese de Gaulla 18
12:00 – 17:00 Den otevřených dveří Centra inspirace a tvořivosti,

keramika
10:00 – 20:00 Den otevřených dveří KS Průhon, Socháňova 1220, Řepy
10:00 – 20:00 Den otevřených dveří, POPMUSEUM, KC Kaštan 
14:30 – 16:00 Fotbalové odpoledne plné her pro děti 4 – 10 let,

SK Střešovice 1911, hřiště s umělou trávou 
15:00 – 18:00 Den otevřených dveří Policie ČR,

Místní oddělení Vokovice, Arabská 732/16

15:00 – 20:00 Návštěva Ateliéru Kaštan, Bělohorská 150
15:00 – 20:00 Den techniků a modelářů pro zájemce o počítačovou grafiku,

elektroniku, robotiku, letecké, železniční a tramvajové mode-
ly, Sta nice techniků, Pod Juliskou 2a

16:00 – 19:00 Lezení na umělé stěně, Gymnázium J.Keplera, 
16:00 – 18:00 Atletika, TJ DUKLA Praha, stadion Juliska
17:00 – 20:00 Taekwondo – trénink, ZŠ Petřiny – jih

od 17:30 Zápas Kotlářka Praha vs Tempo Praha (Pražský přebor mužů),
hřiště Kotlářka" Na Markétě" – Zvoníčkova ulice 

od 19:00 Vzpomínka na Hugo Haase s promítáním,
Kulturní středisko Průhon

ČTVRTEK 17. 9.
13:00 – 13:50 „Zacvičte si s Prahou 6“ fitness aktivity,

Petřiny hřiště pro se niory 
14:00 – 14:50 Fit jóga, (hlídání dětí zajištěno, nutno vlastní podložky),

Lotyšské náměstí 
15:00 – 20:00 Den otevřených dveří – Ateliér Kaštan,

Bělohorská 150
16:00 – 18:00 Atletika, TJ DUKLA Praha, stadion Juliska
16:00 – 18:00 Šachy, TJ DUKLA Praha,

zasedací místnost na ubytovně Juliska – Podbabská 1
16:30 – 17:30 Kondiční trénink pod dohledem profesionálního trenéra,

FK Duk la Praha, stadion Juliska
16:30 – 19:30 Házená, TJ DUKLA Praha, nafukovací hala Juliska
16:00 – 19:00 Lezení na umělé stěně, Gymnázium J. Keplera
15:00 – 18:00 Den otevřených dveří, o.s. Prev-Centrum,

Meziškolská 1120/2  vchod z ulice Anastázova
15:00 – 18:00 Cyklistika, TJ DUKLA Praha, stadion Juliska
15:00 – 20:00 Den umělců pro zájemce o fotografování a malování,

DDM hl. m. Prahy – Stanice techniků, Pod Juliskou 2a
17:00 – 18:00 Otevřený trénink pro děti a mládež – dívky – košíková, chlap-

ci – kopaná, SK Aritma
18:30 – 20:00 Plavání, TJ DUKLA Praha,

plavecký bazén na stadionu Juliska

PÁTEK 18. 9.
13:00 – 18:00 Den otevřených dveří, Městská policie Prahy 6,

Českomalínská 25
15:00 – 20:00 Den otevřených dveří – Ateliér Kaštan,

Bělohorská 150
15:00 – 18:00 Atletika, TJ DUKLA Praha, stadion Juliska

SOBOTA 19. 9.
9:00 – 17:00 Den otevřených dveří, Muzeum MHD v Praze,

vozovna Střešovice
10:00 – 12:00 Golf – trénink zdarma,

Golf Klub Divoká Šárka, Nad Lávkou 5 
od 10:30 Utkání HC Hvězda Praha vs SK Kadaň (mladší dorost),

HC Hvězda Praha 
11:00 – 22:00 Ladronkafest, park Ladronka
14:00 – 18:00 Utkání HC Hvězda Praha vs HC Příbram (5. a 6. tř.),

HC Hvězda Praha
18:30 – 20:30 Veřejné bruslení zdarma, HC Hvězda Praha 

NEDĚLE 20. 9.
9:00 – 17:00 Den otevřených dveří - Muzeum městské hromadné dopravy,

vo zovna Střešovice
od 10:15 Zápas FK Dukla Praha vs Doubravka – Mistrovské divizní

utkání (4. liga), FK Dukla Praha, stadion Juliska 
10:30 – 13:00 Utkání HC Hvězda Praha vs HC Kobra Praha (starší dorost),

HC Hvězda Praha
17:00 – 19:00 Veřejné bruslení zdarma,

HC Hvězda Praha, Na Rozdílu 1 – Vokovice

Týden Zdravé Šestky 14. – 20. září 



inzerce

16z á ř í  2 0 0 9

Pamatujete si ještě na okamžik, kdy jste se rozhodli vstoupit 

do politiky? Co vás k takovému rozhodnutí přivedlo? 

• Vodrážka: Někdy v roce 1998 jsem se rozhodl vstoupit do ODS. 

Štvalo mě, že řada mých známých a kamarádů neustále nadávala 

na politiku a politiky a tvrdili, že jedinec nemůže nic změnit. Chtěl 

jsem dokázat, že to jde. A jde to!

• Bém: Ano. Bylo to ještě před rokem 1989. Komunistická totalita 

a lednové události. Roznášel jsem Lidové noviny. Věděl jsem, že dělám 

něco, co se nesmí, a že to má politický podtext. Do ODS jsem vstoupil 

v roce 1997, poté, co strana prošla otřesem známým jako „Sarajev-

ský atentát“. Nesouhlasil jsem a dodnes nesouhlasím s tím, co tehdy 

část členů strany udělala, jakým způsobem ODS opustila a s jakým 

alibismem se začali tvářit jako neposkvrnění bojovníci za pravdu. Byl 

jsem přesvědčen, že mohu pomoci hájit a prosazovat hodnoty, které 

Občanská demokratická strana představuje, a chci to dělat dále.

Oba máte děti. Jak byste reagovali, pokud by některé z va-

šich dětí přišlo s tím, že chce působit v politice? 

• Vodrážka: Klidně si budoucnost dětí v politice dovedu před-

stavit. Doporučil bych jim, aby hlavně zůstaly samy sebou. To mi 

ostatně říkají i moji rodiče.

• Bém: Že to nebude mít jednoduché. A ať nikdy nezapomene 

na hodnoty, které jsme mu od malička vštěpovali: slušnost, praco-

vitost, toleranci, umění naslouchat a především to, aby se nemusel 

za své chování stydět před ostatními ani sám před sebou. A po-

chopitelně bychom mu poskytli veškerou podporu, kterou by ale 

měl, ať už se rozhodne pro jakoukoliv budoucnost.

Jakou roli hraje ve vašem politickém rozhodování vaše 

žena? Radíte se s ní? Je politika tématem přípustným doma 

u večerní tabule?

• Vodrážka: Já si s dovolením dobré jídlo užívám, takže podle 

toho volím i vhodná témata rozhovoru u večerní tabule. A politika 

k nim rozhodně nepatří. Navíc přes řev našich tří dětí není stejně 

žádná konverzace slyšet (smích).

• Bém: V každém mém rozhodování hraje roli má žena, více než 

polovinu svého života trávíme společně. Je to tolerantní, chytrá, 

vtipná bytost, která má nadhled. Možná právě nadhled člověk po-

litikou pohlcený někdy trochu postrádá, a proto jsem za ten její 

vděčný. Rozhodně není na škodu poslechnout si jiný názor a názo-

rů své ženy jsem si vždycky vážil. 

Dokážete si sebe představit jako veřejně neznámého muže, 

který žije s významnou političkou? Jaká by byla vaše žena 

jako politička? 

• Vodrážka: Zeptejte se jí, já bych ji podporoval ve všem, co by 

chtěla dělat.

• Bém: Proč ne? Nepatřím k těm, kteří by museli mít za kaž-

dou cenu navrch a myslí si, že žena patří k plotně. V partnerství 

jsou určující docela jiné hodnoty než to, koho lidé na ulici poznají 

a koho ne. Má žena by byla spravedlivá, pracovitá a obětavá. Ta-

ková ostatně je už teď. Možná až příliš.

Existuje vůbec nějaká možnost, jak se na politickou kariéru 

kvalitně připravit? Politik řeší mnoho věcí najednou. Máte 

recept na to, jak být dobrým politikem? 

• Vodrážka: Univerzální recept neexistuje. Průprava v komunální 

politice je ohromnou výhodou, která mi poskytla velmi konkrétní vhled 

do dopadů politiky v reálném životě občanů. Dobrý politik by měl žít 

problémy společnosti, umět naslouchat a vysvětlovat svoje názory. 

• Bém: Být slušným politikem a nezaprodat se svému přesvěd-

čení. Nezradit a neumlčet své svědomí. Pracovat na sobě, nezakr-

nět a neztratit kontakt s realitou. Nenechat se opít mocí a zachovat 

si umění naslouchat.

Když se podíváte zpět na své působení v politice, jaké mez-

níky byste zdůraznil? Co ze své politické práce považujete 

za nejdůležitější? 

• Vodrážka: Praha 13 se za mého působení stala úspěšnou 

městskou částí, která výborně obstojí i v celorepublikovém srov-

nání. Získali jsme prestižní ocenění pro město, kde se nejlépe roz-

víjí podnikání. Do celostátní politiky vnáším nový pohled praktika 

s dlouhodobou vizí živého města. 

• Bém: Prvním mezníkem byl můj příchod na radnici Městské 

části Prahy 6 a druhým samozřejmě volba primátorem. Hned 

na začátku svého funkčního období jsem měl velký a nelehký úkol 

znovu postavit na nohy Prahu zničenou tisíciletou vodou. Postarat 

se o lidi, kteří přišli o střechu nad hlavou, opravit zničenou in-

frastrukturu, metro, historické centrum, vystavět protipovodňová 

opatření, která zabrání podobnému neštěstí. V politice je důleži-

té především dělat svou práci zodpovědně. Pro mne je čest vést 

město představující nejvýkonnější region České republiky vytváře-

jící čtvrtinu hrubého domácího produktu celé země. 

Při každých volbách se také dostáváte pod tlak svých riva-

lů z dalších politických stran. Přitom žádná z nich toho pro 

Prahu neudělala tolik co ODS. Jak s takovou oponenturou 

bojujete? 

• Vodrážka: Mojí osobní ambicí je ukázat, že ODS není stranou, 

která se domnívá, že má v Praze „své jisté“ a že nemusí o praž-

ského voliče bojovat. Naopak. Dnes více než kdy předtím stojíme 

před výzvou obhájit si své úspěchy a současně lépe Pražanům na-

slouchat v tom, co je trápí a kde vidí bílá místa našeho programu. 

ODS dosud pracovala s čísly, kilometry, tunami apod., ale život se 

přece nedá nacpat do čísel a formulářů. 

• Bém: Věcnou argumentací.

Pro nadcházející sněmovní volby je největší konkurencí 

ODS vedle ČSSD, lidovců a KSČM také nově vzniklá po-

litická strana TOP 09. S čím půjdete do voleb proti svým 

politickým rivalům? 

• Vodrážka: ODS je stranou, která má nejen komplexní a osvěd-

čený program, ale také prokázané úspěchy. Svým konkurentům 

čelíme hlavně důvěryhodným programem, kvalitním týmem se-

staveným z lidí osvědčených hlavně v komunální politice. To je 

přednost, které se naši konkurenti zdaleka neblíží.

• Bém: Oproti našim konkurentům máme jednu nespornou vý-

hodu, kterou jsou výsledky práce pro Pražany na komunální úrov-

ni. Obyvatelé hlavního města vědí, co pro ně ta či ona konkrétní 

strana udělala a kdo je pouhým marketingovým produktem bez 

myšlenky, s možná blyštivým, ale přece jen trochu opotřebovaným 

obalem. Proti svým rivalům ale půjdeme především se slušností, 

odhodláním volby vyhrát a dobře připravenou, profesionálně vede-

nou předvolební kampaní.

Jak byste jako politolog defi noval sám sebe?

• Vodrážka: Jsem praktik a realista, dívám se na věci tak, jak 

jsou. Řídím se krédem, že politik má jednat s rozumem a musí být 

pro veřejnost srozumitelný. Jsem pevně zakotven v pravicovém 

politickém proudu, jemuž se ale současně snažím dodat kvalita-

tivní rozměr, který u něj mnozí voliči postrádají.

• Bém: Velmi prozaicky: jako konzervativce, jenž má na prvním 

místě úctu ke svobodě a věří v pravicové principy. Jako politika, 

jenž je hluboce přesvědčen, že pouze svobodný člověk dokáže 

plně realizovat svůj potenciál a konat dobro nejen pro sebe, ale 

i pro celou společnost.

Co je v poslední době největším úspěchem pro Prahu 6?

• Bém: Po deseti letech se mi ohromně ulevilo – prodloužení 

metra A z Dejvic má zelenou! Diskuse okolo metra byl skutečný 

boj. Vedl jsem jej v době, kdy jsem byl starostou Prahy 6, a úspěš-

ně v něm pokračoval současný starosta Tomáš Chalupa. Vznikala 

kvůli tomu občanská sdružení, petice, odborné komise, měnil se 

územní plán, schválilo se mnoho usnesení rad i zastupitelstev 

a nyní se konečně zdá, že prodloužení metra by se mohlo začít 

stavět v prosinci letošního roku.

Jaký je aktuálně největší problém Prahy 6?

• Vodrážka: Problém je nasnadě. Nejen pro mne, ale určitě i pro 

všechny rozumně uvažující občany Prahy 6 je alarmující stále 

nedokončená dostavba životně důležitého okruhu kolem města. 

Zpomalování této dostavby životně důležitého okruhu kolem města 

kvůli některým zájmovým skupinám považuji za neúnosný a ne-

zodpovědný hazard s kvalitou života a životního prostředí až stovek 

tisíc obyvatel města.

Aby Praha stále prosperovala
Jeden je politický matador. Druhý je naopak na politickém vrcholu velmi 
krátce. S pražským primátorem Pavlem Bémem, druhým na kandidátce 

ODS v Praze pro sněmovní volby, a jeho kolegou Davidem Vodrážkou, 
který pražskou kandidátku vede, jsme hodnotili jejich působení v politice, 

diskutovali o jejich plánech nebo otevřeli otázku, jak dobře se
každému z nich s tím druhým spolupracuje. 

Ing. David Vodrážka

www.ods.cz

www.vodrazky.cz

MUDr. Pavel Bém
www.odspraha.cz
www.pavelbem.cz

naši konkurenti zdaleka neblíží

m
z
z

PPPamatujete si ještě na okamžik kdy jste se

Osobní vzkaz voličům:

• Vodrážka: Život není jen politika, neztrácejme 

optimismus.

• Bém: Vaše volba ovlivní osud země nejen na čtyři roky, 

ale na dlouhá léta dopředu. Myslete na to, až budete 

do volební urny vhazovat svůj hlas. Nenechte se znechutit 

falešným obrazem, který je někdy o politice vytvářen. Vy 

jste ti, na kterých záleží, a my si to uvědomujeme, dejte 

nám proto, prosím, svou důvěru. My ji nezklameme.



inzerce

17 z á ř í  2 0 0 9



kultura

18z á ř í  2 0 0 9

První premiérou 18. sezóny Dejvické-
ho divadla bude 25. září inscenace Si -
mony Babčákové Kostra Nostra. Si -
mona Babčáková v DD uváděla své
im provizační večery Second sekec,
vol ně navazující na předchozí Sekec
ma zec Jaroslava Duška. 

Na základě svých mnohaletých zku-
šeností s tímto divadelním žánrem se
ny ní rozhodla vytvořit svůj první sa -
mostatný divadelní projekt, v němž se
pokouší sezdat činohru s improvizací.

O autorství in scenace s podtitulem
„ve  selá hra o přátelství a vůbec aneb co
se stane, když se v dětství přísahá na
ho lej pupek“ se dělí s Evou Petlákovou
– Borkou. Hrají Simona Babčáková,
Jo hana Švarcová, Lucie Roznětínská,
Adé la Stodolová nebo Klára Melíško-
vá. Inscenaci uvádí Dejvické divadlo
v rámci projektu off zóna.

S Dejvickým divadlem se naopak
v září loučí Příběhy obyčejného šílen-
ství, debut Petra Zelenky jako autora

a re žiséra divadelních her. Úspěšné
představení se hrálo v 208 reprízách,
hra byla oceněna dvěma ce nami Alfré-
da Radoka 2001 za hru roku a Miroslav
Krobot byl oceněn jako ta lent roku. Fil-
mová verze hry byla natočena v roce
2005 a Miroslav Krobot dostal za roli
Otce Českého lva za nejlepší mužský
herecký výkon ve vedlejší roli.

Inscenace se hrála na řadě vý znam-
ných festivalů u nás i v zahraničí. Hra
se stala sou částí repertoáru dalších čes-
kých a zahraničních scén. „V řadě ro lí
se vystřídalo od začátku uvádění něko-
lik představitelů. Velké přesuny he reček

vznikly především díky „populační
explozi“, neboť postupně všechny před-
stavitelky s výjimkou paní Divíškové
odcházely na mateřskou dovolenou
a něk teré se po jejím skončení zno vu do
rolí vrátily,“ dodává zajímavost drama-
turgyně divadla Eva Suková a do dává:
„Počet zájemců naposledy vidět tuhle
inscenaci mnohonásobně překračuje
ka pacitu našeho divadla.

Poslední dvě reprízy před derniérou
ale bude na táčet Česká televize.“ Ne -
uspokojení zá jemci o poslední lístky
mohou doufat, že se hra časem objeví
v televizním programu. 

Šílenství se loučí s DD, vystřídá jej Kostra Nostra

Divadlo Semafor oslaví na podzim 50.
výročí. Sobě i divákům daroval Kytici,
nejúspěšnější semaforský muzikál,
který se už při prvním uvedení v roce
1972 dožil 600 repríz. Premiéra bude
v září.

„Když jsme uvažovali o různých ak -
cích, které by onu padesátku připom-
něly veřejnosti, došli jsme k tomu, že
by bylo dobré uvést nejslavnější hru
z historie divadla. A počet repríz jed-
noznačně rozhodl, že to bude Kytice,“
říká principál Jiří Suchý. 

V roce 1842 Karel Jaromír Erben
začíná psát svou Kytici. O desítky let
později, v roce 1970 Jiří Suchý a Fer-
dinand Havlík dokončují práci na své
hudební komedii Čarodějky. Ve hře je
zapotřebí oddělit dvě scény, odehráva-
jící se ve dvou různých dnech. Suchý,
autor libreta, přichází s nápadem oddě-
lit je jakýmsi malým hororovým inter-
mezzem. Vzpomíná si, jakou zvláštní
hrůzou ho obestírala balada Svatební
košile, kterou mu předčítala maminka
z Erbenovy Kytice. Pokusí se napsat
hu mornou verzi této balady a Ferdi-
nand Havlík jeho libreto uvítá a zhu-
dební.

Při premiéře Čarodějek se stane pro
autory ně co nečekaného. Zatímco sama
komedie je přijímána diváky velmi
vlídně, intermezzu Svatební košile,
s po pulárním zpě vákem Jiřím Heleka-
lem v roli Umrl ce a s neznámou dívkou
Jitkou Molavcovou v roli Panny, se
dostává nadšeného a bouřlivého přije-
tí. Balada se stá vá zlatým hřebem před-
stavení.

Jiří Suchý proto ke Svatební košili
připisuje variace na téma dalších Erbe-
nových balad. Kytice se ujímá Jiří Cís -

ler a „baladyáda“ má 14. března 1972
premiéru. Dočká se 596 repríz.

Po revoluci dochází k novému na -
studování Kytice v režii Jiřího Císlera,
Jiřího Suchého a Vladimíra Drhy. Při-
jata je vlídně, ale žije jen ve stínu oné
slavné Kytice. Další pokus o uvedení
Kytice v režii Petra Šimka, Jiřího Su -

chého a Vladimíra Hrabánka zaujme
ještě méně. 

„S jistou pokorou a bázní se chceme
pokusit o znovuvzkříšení baladyády
a nabídnout ji dalším generacím. Věří-
me, že v jubilejním roce si můžeme
pře pych návratů přece jen dovolit,“
domnívá se Suchý. 

Semafor oslaví padesátku Kyticí

Foto: Archiv DD



19 z á ř í  2 0 0 9

inzerce



20z á ř í  2 0 0 9

sport / inzerce

Každoroční florbalový svátek, Chance
Czech Open, obsadil od 13. do 16. srp -
na celkem deset pražských hal, ve kte-
rých svádělo své boje o celkové vítěz-
ství 248 týmů z 16 evropských zemí
v 5 kategoriích. Tatran Střešovice
vstu poval do výborně obsazeného
tur naje s puncem poraženého finalis-
ty elitní kategorie mužů Chance
Czech Open 2008 a tento svůj výsle-
dek chtěl zkusit zopakovat i v letoš-
ním ročníku. 

V základní skupině se střešovičtí
hrá či střetli s českým FBC Liberec
(4:1), švédským IBK Dalen (1:1) a švý-
carským UHC Grunenmatt (4:1). Do
nadstavbové části tak postupovali
z dru hého místa za Švédy pouze s horší

bilancí vstřelených branek. Zde doká-
zali porazit jednoho z favoritů letošní-
ho Chance Czech Open, švýcarského
mistra SV Wiler Ersigen (6:4) a české-
ho zástupce SSK Future (1:0).

Výsledky nadstavbové části vpaso-
valy Tatran Střešovice do pozice lídra
play-off, kde na něj ve čtvrtfinále čekal
starý známý ze základní skupiny, švý-
carský UHC Grunenmatt s reprezen-
tačním trenérem ČR, Tomášem Trnav-
ským. I tentokrát si Tatran se Švýcary
poradil a po bitvě napínavé do posled-
ní minuty postoupil do bojů o medaile
za výhru 4:3.

Zbylé semifinalisty Chance Czech
Open tvořily týmy ze Švédska, Caperio
Taby FC, IBK Dalen a Pixbo Wallen-
stam IBK. Právě pro české fanoušky
po pulární Pixbo stanulo v semifinále
pro ti českému vicemistrovi, a i když se
Tatran prezentoval velmi dobrou hrou,
na postup do semifinále to tentokrát již
nestačilo. Tatran obsadil společně
s Caperio Taby FC třetí místo, vítězství
na turnaji patřilo Dalenu, který roz-
hodnul o svém turnajovém prvenství až
v poslední vteřině utkání s Pix bem
(5:4)!

Tatran Střešovice dokráčel jako jedi-
ný český zástupce do semifinále play-
off. Trenér Zahalka pojal letošní 17. roč-
 ník největšího mezinárodního turnaje na
světě jako ostrý test před kvalifikací na
Pohár mistrů evropských ze mí, jehož se
měl Tatran zúčastnit o tý den později ve
švýcarském Biglenu. I proto byl nako-
nec s výsledky, a zejména s po daným

vý konem družstva bě hem celého Chan-
ce Czech Open nadmíru spokojen. Kva-
litní výkon reprezentantů Pra hy 6 vyslal
ráznou vizitku kvalifikač ním soupe-
řům, finskému vi cemistro vi Tapanilan
Era a švýcarskému ví tě zovi Národního
Poháru Tigers Langnau.

Úspěšný ročník Chance Czech Open
pro Tatran Střešovice podtrhli svými
výkony hráči juniorské kategorie, kteří
dokázali uspět v ostré konkurenci 40
družstev, když brali bronzové medaile.
Prokázalo se tak, že má Tatran v bu dou-
cnu na čem stavět, neboť kvalitní práce

s mládeží je vedle profesionální pří-
pravy mužského elitního týmu jedním
ze základních pilířů klubové filosofie.
Nábor nových členů do svých družstev
pořádá Tatran Střešovice celoročně.

Tatran obstál v nabité konkurenci na Chance Czech Open

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA–AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.

Bazény: Strahov–čt, ZŠ Weberova–po
www.sweb.cz/AQUA.FIT

Další informace na tel.: 604 834 323

fa. Čáslavka
KLEMPÍŘ – POKRÝVAČ – STAVEBNÍ PRÁCE

+420 728 071 840
+420 774 741 793

e-mail: josef.caslavka@seznam.cz

NAŠE FIRMA SE ZABÝVÁ:

STAVEBNÍ KLEPÍŘSTVÍ:
Provádíme kompletní dodávky klepířských prací

Rovné a půlkulaté falcované krytiny
Oplechování arkýřů, balkónů, říms, atik….. atd

Oplechování různých atypických útvarů

POKRÝVAČSKÉ PRÁCE:
Nové střechy, Rekonstrukce starých střech

Lokální opravy střech, Tepelné izolace střech
Montáž střešních oken,

Ploché lepenkové krytiny včetně zateplení

DÁLE NABÍZÍME:
Kompletní nátěry klempířských prvků a plochých střech

Výškové práce, Opravy omítek
Opravy komínů nebo jejich zbourání a znovu vystavění

Zasklívání jednoduchých a izolačních ske včetně drátoskla
Vyklizení půdních prostorů

Fyzioterapie pro dospělé a děti
Tel.: 604 636 871, 604 258 989
Evropská 35, Praha 6

Komplexní fyzioterapie Zdravotní cvičení
Relaxace, masáže Cvičení dětí

AKCE 1+1
lymfodrenáž ZDARMA s tímto kupónem

www.therapypoint.cz

KOUPÍM DŮM
pro bydlení i podnikání
v Praze 6 (i před rekonstrukcí.)

Tel.: 607 190 943



21 z á ř í  2 0 0 9

Velkoobjemové kontejnery
Stejně jako v loňském roce pokračuje i letos bezplatný svoz domovního odpa-

du pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nej-
později do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve
středu v ranních hodinách (nejpozději do 12 hodin) budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí, pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 21. 9. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

úterý 22. 9. trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

úterý 22. 9. trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
5. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
6. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
7. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50

Z ÚŘEDNÍ DESKY

7. 9. – 9. 9.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4–6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
11. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Anastázova x Patočkova 

14. 9. – 16. 9.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Myslivečkova x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Pod Dvorem – u železniční tratě
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

21. 9. – 23. 9.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova před. č. 35

5. 10. – 7. 10.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Sobínská
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova, u potoka za č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

„Podpora obnovy památkově
významného objektu či souboru na rok 2009“

Cílem „Památkového grantu MČ P6“ je motivovat vlastníky památkově vý -
znamných objektů na území MČ P6 k účinnější ochraně památkově význam-
ného objektu či souboru či usnadnit vhodný způsob volby obnovy objektu, a tím
přispět k udržení historické hodnoty čtvrti a její atraktivity z hlediska zájmu
cestovního ruchu.

Uzávěrka přijímání žádostí (i zaslaných poštou): 16. 9. 2009 do 12:00 hod. 
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ P6, Pod Marjánkou 12, Praha 6 
Žádosti včetně požadovaných dokladů budou předány v zalepené obálce opa-
třené nápisem „Památkový grant 2009 - neotvírat“ a opatřené původní adre-
sou Odbor územního rozvoje Úřadu městské části, Čs. armády 23,160 52
Praha 6.

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na Odboru územ-
ního rozvoje, Ing. arch. Bohumil Beránek, tel.: 220 189 900, e-mail: bbera-
nek@praha6.cz, nebo osobně v kanceláři č. 48, Úřadu MČ P6, Pod Marjánkou
12, Praha 6 (budova Polikliniky, v pondělí a ve středu nebo po předchozí tele-
fonické domluvě).
Případné dotazy odpoví: Ing. Jana Kobyláková, tel: 220 189 901, e-mail: jko-
bylak@praha6.cz, zástupce vedoucího odboru územního rozvoje Úřadu MČ P6.

Cyklická deratizace
V souladu s ustanovením § 57 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, zajišťuje hlavní město Praha
cyklickou deratizaci v objektech a na plochách, jejichž je majitelem, a dále v při-
lehlých prostorách a v kanalizační síti.

K deratizaci jsou používány přípravky registrované v ČR a je postupováno
dle Stan dardní metodiky ochranné deratizace vydané Státním zdravotním ústa-
vem v ro ce 2006.

1. 9. – 30. 9. 
Hradčany, Myslbekova – zel. plochy, Keplerova – zel. plochy

1. 10. – 31. 10. 
Dejvice, Vítězné nám., Verdunská, Šolínova – zel. plochy, Banskobystrická, Ev -
ropská, M. Horákové, Jugoslávských partyzánů, Eliášova, Dejvická, Velvarská,
A. Čermáka, Maďarská, Zikova, Svatovítská, Terronská



inzerce

22z á ř í  2 0 0 9

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE



23 z á ř í  2 0 0 9

volný čas

XXVIII. ročník sportovních soutěží
Poháru pražských škol POPRASK od -
startuje 18. září na Stadionu mládeže
na dejvické Kotlářce atletickými závo-
dy Corny – Středoškolský pohár a at -
letickým čtyřbojem pro základní ško -
ly. Patronkou závodu je oštěpařka Bá -
ra Špotáková.

V říjnu přivítá stovky školáků areál
SK Aritma ve Vokovicích. Přespolní
běžci se sejdou 15. října v kempu
Džbán a na trati v Šárce budou bojovat
o postup do republikového fi nále. Od
14. do 23. 10. bude fotbalový od díl SK
Aritma ve čtyřech hracích dnech hostit

nejlepší týmy základních škol z celé
Prahy. Závody a turnaje proběhnou pod
taktovkou pracovníků DDM hl. m.
Prahy – Stadionu mládeže Na Kotlářce.
Podrobnosti lze najít na www.ddmpra-
ha.cz v sekci POPRASK.

„Stadion mládeže Na Kotlářce i SK
Aritma jsou pro žáky a studenty z MČ
Praha 6 domácím prostředím. Přejeme
jim hodně sportovních úspěchů v celo-
pražském porovnávání sil v rámci
XVIII. ročníku POPRASK a zároveň
jubilejního X. ročníku O pohár primá-
tora,“ říká za organizátory Zdenka
Rych  terová ze stadionu Kotlářky.

18. Šárecký okruh
v sobotu 5. září, start od 8.30 do 9.30 hod.

z parčíku v ulici Soborská
ZŠ Hanspaulka a Přátelé Šáreckého okruhu připravili již tradiční turistický

pochod Šárecký okruh. Letos je to osmnáctý ročník, prvních deset pochodů pořá-
dal Klub maminek na Hanspaulce již v roce 1980. Akce je určena pro všechny
věkové kategorie. Trasa je dlouhá 6,5 km (není příliš vhodná pro kočárky), opět
prochází krásným prostředím Hanspaulky, Baby a Tiché Šárky a čekají  na ní
sta noviště s úkoly, které mají souvislost s letošním podtitulem pochodu, a tím
je Cirkus.

Po skončení pochodu opět čeká na účastníky malá odměna, občerstvení a
divadelní představení.

6. ročník Vypich 2009
středa 9. září od 14 do 19 hod.

Bohatý program pro celou rodinu, ukázky činností policie, hasičů a zá chra-
 nářů. Hosté: David Kraus, Brouci Band – The Beatles Revival, Loutkoherec-
ká skupina spolupracující s ČT Praha- loutková revue pro děti Nebojte se stra-
šidel, JŮ a HELE. 
Prezentace činnosti jednotlivých pražských domů dětí a mládeže: jízda na
ko ni, orientační běh, divadlo, výtvarné dílny, točení na keramickém kruhu, des-
 ko vé hry, letecké modely, kolejiště, sebeobrana, odpalovací stojan na baseball
a softball, jízda na Rotosedu, lanová pyramida, trampolína, skákací hrad, …
Ukázky techniky a činnosti hasičů, policie, záchranné služby

Akce probíhá pod záštitou primátora hl. m. Prahy Pavla Béma
a náměstkyně primátora hl. m. Prahy Marie Kousalíkové.

Vstup na akci volný

Poprask vypukne
již v září na Kotlářce 

2 míle s úsměvem
Otevřený závod na 3,2 km, při kterém každý soutěží především sám se

sebou, je určen pro všechny věkové kategorie, pro běžce pomalé i rychlé,
zkušené, občasné i začínající. V cíli zdarma teplý lívanec.

Místo: Královská obora – Stromovka, start na hlavním okruhu mezi Planetá-
riem a Šlechtovou restaurací (cesta ke startu značena od Planetária) – cca 600
m od zastávky tramvaje Výstaviště
Každou první sobotu v měsíci, registrace 8,45-9 h, start 9,07 h
Trať 2 kola na přesně změřeném mílovém asfaltovém okruhu (1,609 km)
Termíny: 5. září, 3. října, 7. listopadu a 5. prosince

www.behstromovka.cz, info: Jára Rosa 603 177 567

Vlastivědné vycházky
sobota 5. 9. Skrytá náměstí Prahy 6.
I tato část Prahy má svá méně známá a neznámá místa. Sraz v 10 hod. před

bý valým hotelem Internacional, dnes Crowne Plaza Praha. Vstupné 50/40 Kč prů-
vodkyně PhDr. J. Chrastilová.

neděle 20. 9. Bílá Hora a její památky.  
Projdeme se místem, které sehrálo významnou roli v českých dějinách – zdej-

ší kostel i mohyla připomínají bitvu r. 1620. Blízko se nachází zajímavý Toleranční
hřbitov, vejdeme i do obory a k letohrádku. Sraz v 15 hod. na konečné tram. č. 22
Bílá Hora. Vstupné 50/40 Kč průvodkyně J. Bondyová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 5486

13. září se na Ladronce uskuteční 5.
Husky mistrovství světa v originálním
českém sportu woodkopfu. Spíše než
o sport jde však o vtipnou recesi, při
které lze soutěžit, co síly stačí.  

Klání probíhá vždy mezi dvěma
soupeři (kebuláči) s dřevěným prknem
na hlavě. Každý si položí na pokyn roz-
hodčího svoji fošnu na svůj head-flek
(to je místo, kde se fošna dotýká kebu-
le ne boli hlavy). Na další pokyn roz-
hodčího se oba aktéři snaží volným do -
tykem své foš ny srazit soupeřovu fošnu
z jeho hlavy. Mezi hráče woodkopfu
pa tří zejména herci, například Ivan
Tro jan, Ka mil Hal bich, Kristýna Fre-
jová, Michal Kňažko, Lenka Kroboto-
vá, Da niel Hůl ka, Kristýna Nováková,
Petr Pachl, Vladimír Čech, Bolek
Polívka, a další. 

Zapojit se však může kdokoliv, prk -
na neboli fošny, zajišťuje pořadatel.  Od
11 hodin se přijímají závazné přihláš-
ky do turnajů, od 13 hodin pak mohou
di váci sledovat samotný turnaj. Akci
mo deruje Vladimír Čech. Koná se ve
spolupráci s MČ Praha 6, pod záštitou
pana starosty Tomáše Chalupy. Více
info na www.unie-woodkopf.cz

5. Husky mistrovství světa
ve woodkopfu na Ladronce

11. ročník AUTHOR Pražské padesátky 
start 19. září v 10 hod. v Dejvicích ulice Bechyňova

Cyklistický závod na horských kolech Author Pražská padesátka vstupuje do
druhého desetiletí své historie pod původním názvem, se kterým před více než
deseti lety začínal. Trať si letos vyzkouší i olympijské legendy, lyžaři Benc, Nyč
a úspěšný cyklista Bečvář. 

„Jsme velmi rádi, že jsme zpět ve velké rodině závodů AUTHOR Maraton
Tour, ke kterým patří například závody Král Šumavy nebo Nova cup v Jizer-
ských horách,“ říká k tomu za pořadatele Pavel Landa ze společnosti Mohila.
Závod, který se může pochlubit spolehlivým týmem pořadatelů a nepřekona-
telným zázemím pro cílové občerstvení v menze ČVUT, zve účastníky na již
klasickou a léty ověřenou trasu z Dejvic na Okoř a zpět.

„Pro letošní ročník je připraveno několik novinek, které nebudou pro úča-
stníky AUTHOR Maraton Tour až takovým překvapením. Zejména to bude ús -
chovna kol s WAP na jejich umytí a dětský koutek pro hlídání dětí,“ slibuje Lan -
 da. Pořadatelé budou pokračovat v dobré tradici tomboly. „V loňském ročníku
jsme od měnili poháry také závodníky umístěné na 101, 201, 301 … až 601
místě v ab so lutním pořadí,“ láká Landa ty, kteří nedosáhnou na ceny na stup-
ních vítězů. 

Dalším lákadlem je právě tým olympijských legend. „Máme potvrzenu účast
bronzových medailistů ZOH Calgary Pavla Bence, Radima Nyče, a dlouhole-
tého reprezentanta a úspěšného bikera Miloše Bečváře,“ říká Landa, který mimo
jiné očekává účast více než tisícovky závodníků.

Přihlášky a další informace lze získat na www.mohila.cz



inzerce

24z á ř í  2 0 0 9

PRODEJ Rodinný dům 6+1
Dvougaráž nedaleko Prahy 6
Pozemek 1 266 m2

Zastavěná plocha 162 m2

Užitná plocha 263 m2

Interiér domu je moderně
a nadsdandartně vybaven, venkovní
výřivý bazén s gazebo, automatické
zavlažování zahrady, vzrostlá 
zahrada, klidná lokalita, 
obec Hřebeč, cca 10 min. od letiště 
Ruzyně směr Kladno.

Cena: 10 320 000.- Kč dohoda jistá.

Více info na tel. čísle: 603 474 008

 

Navštivte ARCH CENTRUM BEST 
v Praze-Ruzyni v Drnovské ul., naproti OBI
a k vašemu rodinnému domu  
vám naši odborníci ZDARMA připraví 
návrh terasy, chodníku, plotu ... 
Tato nabídka platí do 31. října 2009.

ARCH CENTRUM BEST VÁM NABÍZÍ:
-  5.000 m2 inspirujících ukázek teras, chodníků,  

schodišť, plotů i zídek z prvků BEST
-  vzorky barev a povrchů výrobků BEST ZDARMA
-  služby poradenského centra každý den v týdnu,  

včetně sobot a nedělí

Přijďte, těšíme se na vás.

Vyrábíme nejkvalitnější a  nejkrásnější betonovou dlažbu v  ČR!
www.best.info INFOLINKA BEST ZDARMA: +420 800 848 848 

ZDARMA

PROJEKT 

ZADLÁŽDĚNÍ

TERASY, 

CHODNÍKU ...



inzerce

25 z á ř í  2 0 0 9

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

PŘIJÍMÁ NOVÉ KLIENTY,
pro nově registrované nabízíme možnost 

vyšetření chrupu a dásní ZDARMA, 
včetně vyšetření metodou laserové

fluorescence a mnohem více . . . 

Nabídka časově omezena do 30. 6. 2009

PO ZÁKROKU

PŘED

CELOKERAMICKÉ FASETY CEREC
Nejmodernější počítačový systém

a robot, porcelánové fasety,
plomby a korunky během jedné hodiny

EsthetX s.r.o.
Václavské náměstí 38, Palác Rokoko, Praha 1

Recepce tel.: +420 776 77 22 44
www.esthetx.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ ZUBNÍ KLINIKA

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM
PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,
Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

Telefon 775644845 • www.skolka-pelisek.cz

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

www.floridavpohode.cz
Dovolená jak má být v pohodlí domova.
Sami, jistě a bez cestovní kanceláře!



inzerce

26z á ř í  2 0 0 9

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

STUDIO INSPIRACE s.r.o.
půjčovna

svatebních a společenských šatů
– vše pro Vaši svatbu

– dětské karnevalové kostýmy
www.studioinspirace.cz

Liborova 11/462, Praha 6 – Břevnov
tel. : 723 133 463, 777 851 914

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Opravy rovných a sedlových střech
Montáže střešní krytiny

Montáže klempířských prvků
Izolace rovných střech

VŠE PRO STŘECHU

mobil : 604 965 103, 737 643 549
http://splichal.wz.cz

Mezinárodní Montessori-center
pro v˘voj dûtí

«Child of the Planet»
vyhla‰uje pfiijetí dûtí

na ‰kolní rok
2009/2010 od 1,2 do 5 let 

Pro zji‰tûní více informací nás mÛÏete
kontaktovat dennû od 8.00h do 17.00h

na tel. ãíslech:
731 10 77 76 (česky),

603 75 86 28 (по-русски),
Najdete nás od 1. srpna 2009:

Na Vlãovce 2, Praha 6 – Dejvice
(poblíÏ metra Dejvická).
www.childofplanet.cz

KURZY TENISU
v PRAZE 6

TEL.: 603 527 172

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

� Rychloservis, autoservis
� Pneuservis – geometrie – laser
� Ruční mytí a čištění aut
� Příprava a zajištění STK a emisí
� Eko likvidace a odtahy aut
P6-Dejvice, V Šáreckém údolí 4

tel. 602 814 947, 233 324 047
www.autosluzby.opravy.com

Jazykové kurzy pro děti i dospělé,
Praha 6, Na Beránce 2.
Obecná a obchodní angličtina,
tematické a individuální kurzy, 

příprava na zkoušky PET, FCE, CAE, CPE, BEC od září 2009.
Garance kvality, příjemné prostředí.

www.englishlink.cz, info@englishlink.cz,
Tel: 235 350 380, 724 289 243, 724 360 352.

JAZYKOVÉ KURZY
aj, ně, fr, it, šp,

jap, čín, niz, hebr.
výuka pro veřejnost,
individuální i firemní
(ve skup. max. 6 st.)

Alfa Language Clubs-Praha
Václavkova 26, Praha 6

224 324 889, 602 338 574
www.alfalcp.cz

Buďte v kurzu!

Širokosortimentní velkoobchod
s obaly a hygienou.

Nabízíme široký sortiment
potravinářských i nepotravinářských

obalů, papír, fólie, papírovou hygienu,
AFH, JUMBA, ZZ, drogerie, pytle

a mnoho dalšího.

Nabízíme dobré ceny,
výborný servis a spolehlivost.

Bonusový program pro stálé klienty.
Doprava zdarma, platí po celé Praze

při objednávce nad 500 Kč s DPH.

Logistický areál NorthPoint D8,
Distribution park hala DC 02
Ke Zdibsku 613, Zdiby 250 66

Tel: 284 682 492
Fax: 284 682 469
GSM: 723 593 023

e-mail: info@komplexobal.cz,
eva@komplexobal.cz



inzerce

27 z á ř í  2 0 0 9

www.metropole.czpole.cz

Vstupte s námi do světa, kde neplatí 
žádné limity. Metropole Zličín je vším, 
čím ji chcete mít, a vždy Vám poskytne 
dost prostoru a příležitostí pro báječ-
ně strávený volný čas. Bavte se s námi!



kulturní servis

28z á ř í  2 0 0 9

Kulturní programy

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

1. – 15. 9.
Výstava Jiřího Wintra Neprakty
u Příležitosti jeho 85. narozenin

17. – 14. 10.
Nejslavnější stavby Prahy 6
Výstava k vydání stejnojmenné knihy

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Do 13. 9.

Výstavní síně
Kabinet grafiky a In Camera 
Jiří Lindovský a Pavel Piekar
„2x o světle“
O rozdílném přístupu práce se světlem
v prostoru, který se zároveň doplňuje.

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

Měsíc září (stejně tak i říjen a listopad)
stráví divadlo na domácích i zahranič-
ních zájezdech. Na pražské diváky se
tě ší opět v prosinci 2009. Pražský před-
 prodej začne v listopadu 2009 v poklad-
ně v OREA Hotelu Pyramida****

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 9. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotřebu-
je. 
8. 9. J. Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
10. 9. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
z roku 1935. 
11. 9. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát ší -
lenství okolního světa jako inspiraci.
12. 9. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
13. 9. P. Zelenka DERNIÉRA
Příběhy obyčejného šílenství 
14. 9. David Jařab
Hlasy

Komorní drama o lásce, zákoutích lid-
ské duše i zločinu. Rodinný horor.
15. 9. Joe Penhall
Krajina se zbraní
17. 9. J. W. Goethe
Spříznění volbou
18. 9. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevské-
ho v dramatizaci Evalda Schorma.
19. 9. I. A.Gončarov
Oblomov
20. 9. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby. 
21. 9. V. Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
22. 9. D. Doubt
Černá díra
23. 9. D. Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
25. 9. S. Babčáková a E. Petláková
Kostra Nostra

PREMIÉRA – OFF zóna
Veselá hra o přátelství a vůbec.
Hrají: S. Babčáková, J. Švarcová, L.
Roz nětín ská, A. Stodolová/K. Melíš-
ková. Re žie: Simona Babčáková.
30. 9. F. M. Dostojevskij 
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 9. Všechnopárty
14. 9. Všechnopárty
15. 9. Tradicionál jazz studio

Pavel Smetáček
17. 9. Kytice 1. premiéra
18. 9. Kytice 2. premiéra
19. 9. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda v 16 hod.
21. 9. Všechnopárty
22. 9. Šlitr s námi (a zlý pryč)
23. 9. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
24. 9. Jolana Smyčková - koncert
25. 9. Kytice
26. 9. Kytice v 16 hod.
28. 9. Kytice
29. 9. Kytice
30. 9. Lysistrata

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

14. 9. v 19 hod. 
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka, složená
z no vých i starších, domácích a zahra-
ničních nahrávek různých žánrů.
16. 9. ve 20 hod. 
Večery osamělých písničkářů: Jana
Šteflíčková, Petr Linhart a Karel Die-
pold.
17. 9. ve 20 hod.
Hm …, koncert
18. 9. ve 20 hod.
Defenestrace 77, koncert

19. 9. v 15 hod.
Antonín Novotný: Když jde pusa na
špacír – interaktivní představení 
22. 9. ve 20 hod.
Metamorphosis, koncert
23. 9. ve 20 hod. 
René – režie: H. Třeštíková. Film. ve -
čer
24. 9. ve 20 hod.
Attila Vural – švýcarský kytarista hra-
 jící na osmi a čtrnácti strunnou aku stic-
kou kytaru.
25. 9. v 19 hod. 
FREE JAZZ FESTIVAL
26. 9. v 15 hod.
Malý tygr – pásmo anim. po há dek
26. 9. v 19 hod. 
FREE JAZZ FESTIVAL
30. 9. v 15 hod.
Fantom opery – film. odpoledne,
vstup volný 
30. 9. ve 20 hod.
Doubravánek – vokálně instrumentál -
ní soubor

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
Kontakt:
Václav Šála (vedoucí koupaliště),
tel. 724 022 860
pokladna, tel. 233 355 027
plavčík, tel. 233 353 027
www.koupalistepetynka.cz

Otevírací doba:
září od 10 hod. do 18 hod.

Výstava králíků, drůbeže a holubů
ZO Českého svazu chovatelů

Praha 6 Vokovice pořádá 

Výstavu drobných zvířat
18. – 20. 9. 

v areálu DDM na Vypichu poblíž
hlavního vchodu do obory Hvězda.

Otevřeno pá 14 – 18,
so 8 -18, ne 8 – 15 hod.

Děti do 15 let vstup zdarma.



servis / inzerce

29 z á ř í  2 0 0 9

Servis a oznámení

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

Divadlo nehraje do odvolání
kvůli probíhajícím opravám

Novofundland klub ČR
zve na

Klubové výstavy
ve dnech 5. 9. a 6. 9.

v autokempu Džbán ve Vokovicíc 
Info:

V. Čermáková, tel. 608 366 649

Sdružení dejvických hudebníků „Kotlaba“
pod záštitou MČ Prahy 6 pořádá charitativní hudební festival

XIV. DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
v neděli 13. září od 13 – 22 hodin 
na stadionu Juliska v Dejvicích

Veškerý výtěžek této akce včetně honorářů zúčastněných umělců
bude věnován dětskému stacionáři DAR v Praze 6 Vokovicích

Účinkují: Yo-Yo Band, Ivan Hlas Trio, Kamil Střihavka, Krausberry,
Laura a její Tygři,  ParadeMarche, OOZ, a další ...
Program i pro děti: nafukovací skákadla, bonbónostroj, občerstvení...

Vstupné 200,- Kč, děti do 12 let a postižení zdarma.

Cyklus komorních koncertů 

„Musica concordans“ – Hudba sjednocující
6. 9. v 19 hod. Tereziánský sál břevnovského kláštera

„VE STÍNU VELKÝCH MISTRŮ“ 
J. J. Quantz, A. Bon, F. X. Richter, A. Soler, G. Sarti   

Musica bellissima – L. Pelíšková, Míla Študent, Eva Tornová

4. 10. v 18 hod. Dům sv. Karla Boromejského
„HISTORIE A SOUČASNOST“ 

F. Couperin, A. Vivaldi, J. S. Bach, F. X. Thuri
Jan Thuri, Eva Tornová, Petr Ries

18. 10. v 15 hod., bazilika sv. Markéty v břevnovském klášteře
„SLAVNÉ JMÉNO BACH“ 

Marek Olbrzymek, Pavel Černý, Lucie Pelíšková, Eva Nachmilnerová,
Helena Matyášová, Eva Tornová

Pořádá Eva Tornová, soubor Musica bellissima o. s.

Tatran Střešovice a DDM hlavního města Prahy zvou na

Nedělní odpoledne pro seniory
Kdy: neděle 20. 9. 
Kde: stadion Kotlářka, Dejvice
Od: 14 hodin
Přijďte se pobavit s dalšími seniory a zkusit si to, na co není nikdy pozdě. Při-
praveny jsou pro nenáročné pohybové aktivity, které si můžete vyzkoušet:
NORDIC WALKING – jednoduchá chůze terénem s použitím chodeckých holí
UNICURLING ve Skandinávii oblíbený, určený právě seniorům „letní varian-
ta“ zimního sportu curling.
SKY CROSS – nové odvětví rekreačního a integračního sportu.
Pro účastníky je připraveno občerstvení zdarma. Měření krevního tlaku lékařem
zdarma.

Program zpříjemní country kapela.

MUDR. Alena Bernsteinová,
dlouholetá dětská lékařka

na Praze 6
a

Ing. Baruch Bernstein,
Veterán 2. světové války

zvou všechny přátele a známé
na oslavu diamantové svatby
dne 26. září 2009 v 11 hodin

do obřadní síně Prahy 6
na nám. Svobody č. 1

INTERNET PRO SENIORY
kurzy s odborným lektorem

v knihovně Břevnov
Díky grantové podpoře MČ Praha 6
můžeme opět pozvat břevnovské začá-
tečníky z řad seniorů do kurzů, věnova -
ných základům počítačové gramotnos-
ti. Kurzy povede zkušený a osvědčený
lektor. Účastníci by si v průběhu kurzů
měli osvojit základní dovednosti v práci
s počítačem, používání textového edito -
ru, orientovat se ve vyhledávacích pro-
gra mech a používat elektronickou po -
štu. Prostor bude věnován i individuál-
ním dotazům. Prosíme zá jemce, aby si
svá místa závazně a včas rezervovali na
telefonním čísle 233 355 147 nebo
přímo v místě konání, v po bočce MKP
Břevnov, Bělohorská 56, Praha 6.
Termíny konání kurzů: 5. října, 12. říj -
na, 19. října, 26. října, 2. listopadu vždy
od 10:30 do 12:30 hodin.

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZÁŘÍ 2009

5.9. sobota 18.30 – 20.30
12.9. sobota 18.30 – 20.30
13.9. neděle 17.00 – 19.00
19.9. sobota 18.30 – 20.30
20.9. neděle 17.00 – 19.00
27.9. neděle 17.00 – 19.00

Jednotné vstupné: 50Kč
19. 9. a 20. 9. vstup zdarma

v rámci Týdne Zdravé Šestky
www.hokejhvezda.cz

1. ročník benefičního fotbalového turnaje
na podporu Domova Sue Ryder

Benefiční fotbalový turnaj v malé kopané se uskuteční ve čtvrtek 17. září na
bývalém spartakiádním stadionu na Strahově. Organizátory turnaje jsou Domov
Sue Ryder, AC Sparta a záštitu nad turnajem převzala Britská obchodní komo-
ra (BCC). 

Výtěžek z turnaje BCC Sue Ryder Sparta Cupu pomůže pokrýt část z 5,3
miliónů korun, které dosud chybějí na zajištění péče o klienty Domova do konce
roku 2009. Existence Domova jako nestátní neziskové organizace je do značné
míry závislá na dotacích a grantech, protože příjmy za služby od klientů pokrý-
vají pouze přibližně polovinu nákladů. Tradice benefičních fotbalových turna-
jů pochází z Velké Británie. Posledního velkého mezinárodního turnaje se zúča-
stnil i český tým. 

Turnaje se zúčastní kromě týmů českých firem i tým hvězd Real Top Praha,
od semifinále se ke hře přidají bývalí ligoví hráči AC Sparta, záštitu nad turna-
jem převzal vynikající brankář Petr Kouba. 

Více informací na: http://www.sue-ryder.cz/fotbal.html

Svezte se
historickou tramvají po Praze s DDM 

Odjezd 9. 9. ve 14 hodin z vozovny Střešovice

Tramvaje jedou po dvou trasách dvě kola do 18 hod. Nástup a výstup možný
kdekoliv na trase. Jízda tramvají zdarma. Jízdy jsou součástí akce Vypich 2009,
více na str. 23.



inzerce

30z á ř í  2 0 0 9

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 760 485

RPSN od 199,71%

 

ww
AKCE od 7.9. do 11.9. 2009: 

TLUMIČE PÉROVÁNÍ 3+1 ZDARMA

Testování 
tlumičů

nejnovějším 
TESTEREM 

ACTIA ZDARMA

Bližší informace:
221 092 174, 221 092 202 

monika.canova@ppas.cz
helena.halasova@ppas.cz

 www.ppas.cz

Služba je poskytována ve spolupráci 
se společností TONKA servis plynových kotlů. 

Vyměňte 
starý plynový 
kotel za nový

Nabídka platí do 31. října 2009

Cena zahrnuje nový kotel, týdenní 
termostat, základní připojovací 

materiál do 30 cm, montáž, uvedení 
do provozu servisním technikem, 

dopravu, parkovné a odvoz 
a likvidaci starého plynového kotle.

Nezahrnuje revizi komínových cest
předepsanou dle platné legislativy

a případné vyvložkování komína.

Na uvedené kominické služby 
zprostředkujeme slevu ve výši 10 %.

výměna starého plynového kotle za nový 
VAILLANT VUW 240/3-3, 24 kW: 29 900 Kč
BAXI Main Digit 240F, 24 kW: 26 900 Kč
výměna starého plynového kotle za nový kondenzační
VAILLANT VUW 236/3-5, 24 kW: 49 900 Kč 
BAXI PRIME HT 240, 24 kW: 44 900 Kč
výměna starého plynového kotle za nový kondenzační se zásobníkem 50 litrů 
VAILLANT VUI 236/3-5, 24 kW: 59 900 Kč
BAXI HT STORAGE 240, 24 kW: 51 900 Kč
Ceny jsou s DPH 9 %.

Nenechte
se zaskočit
příchodem

zimy



společnost

31 z á ř í  2 0 0 9

9/09, 2. září 2009
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Je jednou z nejvýraznějších osobnos-
tí českého kresleného humoru, ilu-
stroval přes 35 tisíc kreslených vtipů,
knih, kalendářů nebo pohlednic. V čer-
venci Jiří Winter Neprakta oslavil 85.
narozeniny. Praha 6 mu k tomuto ju -
bileu připravila v září výstavu v Pí sec -
ké bráně. 

Tam se například návštěvníci dozvě-
dí, jak vznikl jeho pseudonym, Neprak-
ta. Všech 150 vtipů, které si lidé mohou
v Písecké bráně do poloviny měsíce
prohlédnout, Jiří Winter Neprakta sám
pečlivě vybíral mezi stovkami obrázků
a vtipů, které má ve svém domě na Oře-
chovce, kde léta žije. „Vybíral jsem
hlav ně podle kvality obrázků, aby byly
pěkné a barevné,“ říká kreslíř. Na Oře-
chovce nejen žije, ale také tvoří. Přes-
tože nyní již vtipy nepublikuje, každý
den dopoledne několik hodin kreslí,
někdy i odpoledne. „Dříve jsem nakres-
lil třeba tři vtipy denně, dnes, když už
nepublikuji, tak si s tím hraju a kreslím
vtip dva tři dny,“ říká s tím, že v Če -
chách v současné době žádný humoris-
tický časopis nevychází.

Podle kreseb rozložených po stole
ateliéru jej bystrost a humor neopouš-
tí. A kde bere in spi raci? „Člověk se
dívá kolem sebe a vi dí například ženu,
jak je oblečená, co má na sobě, já se
dívám, co tam nesedí a musím na to
nějak reagovat,“ svěřuje se Neprakta. 

Od roku 1948, kdy publikoval svoji
první kresbu, jej práce nepřestala bavit.
Nechybí mu ani ži votní nadhled. „Po
válce jsem se vrátil z kriminálu (byl
zavřený za přechovávání zbraní, pozn.
red.), ten konec byl hodně špatný. A jak
válka skončila, v tom okamžiku jsem si
myslel, že už se mi nemůže nic stát.
A ten pocit mám pořád,“ vzpomíná. 

Častými tématy jeho vtipů jsou his-
torie, erotika, příroda a zvířata, hlavně
psi a myši, a strašidla. Sám říká, že pů -
vodně ani nechtěl být kreslířem vtipů.
Chtěl být přírodovědcem, který si svoje
odborné publikace bude doprovázet
vlastními kresbami. „Mám zvířata moc

rád. Studoval jsem v Praze přírodově-
deckou fakultu. Některé odborné knihy
jsem ilustroval,“ říká. Kreslenými vtipy
se ale dalo dobře uživit. „Poptávka po -
řád převyšovala nabídku,“ dodává na
vy světlenou. 

Jeho nejoblíbenějším námětem zůs-
tává erotika. Snad každý si vybaví oblé
prdelky a plná ňadra jeho kreslených
dam. „Jednou si ke mně přišel pro pod-
pis asi šestiletý chlapec s knihou se  sa -
mými vystříhanými erotickými vtipy.
Že ho posílá tatínek, který říká, že kres-
lím nejkrásnější prdele z celýho Dikob-
razu. A kluk říká: jak se na to dívám, tak
mu musím dát za pravdu,“ vybavuje si.
Jiří Wintr vzpomíná také na doby, kdy
kreslit do vtipu nahé paní nebylo úplně
korektní. „Nahou dámu otiskli jenom za
příznivé politické situace. Do Dikobra-
zu jsem je ale stejně musel různě natá-
čet, aby stáli jen bokem nebo zezadu, to
se jim zdálo lepší. Po revoluci už se pak
mohlo všechno, ale to zase sex kreslil
každý, tak mne to přestalo bavit. A pro -
to ty noviny zanikly, by li tam jen ožral-
ci a sex,“ vzpomíná mimo jiné ilustrá-
tor Černých baronů, knihy Miloslava
Švandrlíka. S ním také léta tvořil au -
torskou dvojici kreslených vtipů.

„Nahé dámy musely stát z boku,“ vzpomíná Jiří Winter Neprakta

Pracovní stůl Jiřího Wintera: v 85 letech denně stále kreslí vtipy

„Sire, zprávy z bojiště jsou rozporné! Jeden posel tvrdí, že jsme poraženi na
hlavu, a druhý, že jsme dostali na prdel!

Celoživotní zálibou Jiřího Wintera
je sbírání strašidel a orientálních ma -
sek všeho druhu, kterých má plný
dům. „Ka marádi a známí mi je vozili
různě ze zahraničí. Třeba tahle je z Ti -
betu, tam jsem nikdy nebyl,“ ukazuje
na obrovskou lebku ve skleněné vitrí-
ně na stěně. „Kdyby mi ženská řekla:
buď strašidla, nebo já, tak by vyhrála
strašidla,“ tvrdí s úsměvem a vzpomí-
ná na svoji tolerantní ženu Jiřinku,

která se se strašidly snesla pod jednou
střechou.

Na vernisáž v Písecké bráně se Jiří
Winter Neprakta nepodívá kvůli svému
zdravotnímu stavu. Pohybuje se pře-
vážně v kolečkovém křesle. Ale pokud
by někdo chtěl autogram, rád ho přiví-
tá ve svém domě na Ořechovce v Cu -
krovarnické 11.

Výstava se koná do 15. 9. denně,
mimo pondělí, od 13 do 19 hod.



inzerce

32z á ř í  2 0 0 9

Obchodní dům Kaufl and – svou prodejní plochou největší v České republice – je již hotov. Už jen 
poslední úpravy a prodejna se představí zákazníkům v plném lesku. Široká nabídka potravinář-
ského i nepotravinářského zboží, úžasně nízké ceny, příjemné prostředí a vstřícní zaměstnanci 
– to vše bude již za pár dní k dispozici obyvatelům Prahy 6. A nejen jim.

Přijďte se přesvědčit již při samotném otevření. Čeká Vás nejen skvělý a levný nákup, ale také 
zábavný program a soutěže o skvělé ceny.     

Přijďte s námi otevřít největší Kaufl and v republice!
Ve dnech 17. - 19. září 2009 bude na parkovišti u nového obchodního domu Kaufl and probí-
hat celodenní zábavný program. Vystoupí řada zajímavých umělců – například zpěvák Ondřej 
Ruml, imitátor Petr Jablonský, Mr. Popelino, Abba revival, Michael Jackson show,  Capoeira 
show, Travesty show, své umění předvede cocktailový barman a mnoho dalších. Můžete si vy-
zkoušet lukostřelbu nebo ochutnat grilované pochoutky. Pestrý program je připraven i pro děti.

Každý návštěvník má navíc šanci odjet domů v novém autě nebo na skútru. Na své  majitele 
čeká několik osobních automobilů Škoda Octavia a skútrů Kentoya! Jeden z nich 
může být právě Váš!

Další bližší informace Vám přinesou noviny Kaufl and, které dostáváte do svých schránek.
 Těšíme se na Vás!  Váš Kaufl and team

Obchodní dům Ka fland s o prodejní plocho nej ětší České rep blice je již hoto Už jen

VE ČTVRTEK 17. ZÁŘÍ 2009 V 7.00 HODIN 
OTEVÍRÁME NEJVĚTŠÍ KAUFLAND V ČESKÉ REPUBLICE!

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI,
V OD Kaufl and v Praze na Vypichu 
si budete moct nakoupit na víkend už 
ve čtvrtek!
Platnost akční nabídky v novinách 
Kaufl and bude platná vždy od čtvrt-
ka do středy.
Sledujte noviny Kaufl and.
Víkend u nás začíná už ve čtvrtek!

Nákupy zaplatíte Nákupy zaplatíte 
kartou!kartou!

Své nákupy můžete uhradit 
bezhotovostně prostřednictvím 

platební karty. 

Přijímáme tyto platební karty

Přijďte si nakoupit, pobavit se a vyhrát skvělé ceny!Přijďte si nakoupit, pobavit se a vyhrát skvělé ceny!


